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Dni Swarzędza 27-28 czerwca z Kanalizacja – trzeba się podłączyć
Biegiem przez Swarzędz z Budżet Obywatelski
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Dni Swarzędza
Serdecznie zapraszamy 27 i 28 czerwca

W dniach 27-28 czerwca 2015 r. odbędzie się 
nasza największa plenerowa impreza miejska 
– Dni Swarzędza. Cieszy się ona ogromnym, 

niesłabnącym zainteresowaniem ze strony publiczno-
ści, a to ze względu na bardzo atrakcyjny program oraz 
występy znanych i popularnych artystów polskiej sceny 
muzycznej i kabaretowej. 

Tym razem o doborze wykonawców w plebiscycie 
ogłoszonym przez Ośrodek Kultury zdecydowali miesz-
kańcy Swarzędza - oddając swój głos m.in. na Kamila 
Bednarka. Podczas 2 dni koncertów zobaczymy zatem 
Kamila Bednarka oraz zespoły Dżem, Kobranocka 
i Pectus oraz artystę kabaretowego Jerzego Kryszaka. 

Letnia pora, początek wakacji sprzyjają towarzyskim 
formom spędzania czasu i rodzinnej zabawie. Podczas Dni 
Swarzędza proponujemy Państwu rozrywkę, odpoczynek 
na świeżym powietrzu oraz rekreację sportową. Natomiast 
koncerty artystów wybranych przez mieszkańców dostar-
czą wielu wrażeń artystycznych i wzruszeń. 

Serdecznie zapraszamy!
/rpr/

Są jeszcze wolne miejsca  
w publicznych przedszkolach!

Dobiegła końca rekrutacja do przed-
szkoli publicznych działających na 
terenie Gminy Swarzędz. 15 maja 

2015 r. w placówkach przedszkolnych zo-
stały wywieszone listy dzieci przyjętych 
do przedszkoli na rok szkolny 2015/2016. 
W tegorocznej rekrutacji Gmina Swarzędz 
dysponowała 620 miejscami w przedszko-
lach publicznych oraz 410 miejscami 
w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych.

W rekrutacji uzupełniającej, która 
rozpoczęła się 18 maja 2015 r., przed-
szkola publiczne dysponują jeszcze 170 
wolnymi miejscami dla dzieci w wieku 
2,5-5 lat. Placówki, w których są wolne 
miejsca znaleźć można na stronie rekru-
tacji: swarzedz.przedszkola.vnabor.pl

Poniżej przedstawiamy wykaz wpisa-
nych do ewidencji placówek publicznych, 
które biorą udział w rekrutacji.

Gminne:
 » Przedszkole nr 1 Żołędziowe Skrzaty 

w Swarzędzu – brak wolnych miejsc,
 » Przedszkole nr 2 Miś Uszatek w Swa-

rzędzu – brak wolnych miejsc,
 » Przedszkole nr 3 Pod Kasztanami 

w Swarzędzu – brak wolnych miejsc,

 » Przedszkole nr 4 Bajkowy Świat 
w Swarzędzu – brak wolnych miejsc,

 » Przedszkole nr 5 Zielona Półnutka 
w Swarzędzu – brak wolnych miejsc,

 » Przedszkole Koszałek Opałek w Ko-
bylnicy – brak wolnych miejsc.

Prowadzone przez prywatnych  
operatorów:
 » Przedszkole Publiczne nr 6 w Swarzę-

dzu, Plac Handlowy 11-13 – dysponuje 
wolnymi miejscami,

 » Przedszkole  Publiczne Tęczowy Port 
w Swarzędzu, ul. Okrężna 32 – dys-
ponuje wolnymi miejscami,

 » Przedszkole Publiczne Zaczarowana 
Podkowa w Zalasewie, ul. Spacerowa 
4 – dysponuje wolnymi miejscami,

 » Przedszkole Publiczne Kompas 
w Swarzędzu, ul. Szumana 37 – dys-
ponuje wolnymi miejscami,

 » Przedszkole Publiczne Jarzębinka  
w Swarzędzu, ul. Kórnicka 61-63 
wraz z oddziałami zamiejscowymi 
w Swarzędzu, Plac Niezłomnych 1a 
– dysponuje wolnymi miejscami,

 » Przedszkole Publiczne Wesoła Kraina 
w Gortatowie, ul. Swarzędzka 4 – brak 
wolnych miejsc,

 » Przedszkole Publiczne Chatka Puchat-
ka w Swarzędzu, Os. Cegielskiego 36 
– brak wolnych miejsc.

Ponadto informujemy, iż na terenie 
Gminy Swarzędz funkcjonują również 
przedszkola niepubliczne, które pro-
wadzą rekrutację całoroczną:
 » Przedszkole Niepubliczne Lisek Urwi-

sek w Swarzędzu, ul. Armii Poznań 61, 
 » Przedszkole Niepubliczne Mali Artyści 

w Swarzędzu, ul. Piaskowa 20,23, 
 » Przedszkole Niepubliczne Montessori 

Tęcza w Swarzędzu, ul. Księżycowa 
14b, 

 » Przedszkole Niepubliczne pw. Dzie-
ciątka Jezus w Swarzędzu, ul. św. 
Marcina 38,

 » Przedszkole Niepubliczne Tygryski 
w Gruszczynie, ul. Swarzędzka 33,

 » Specjalny Punkt Przedszkolny La Fa-
milia w Swarzędzu, ul. Cieszkowskie-
go 100. /edu/
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Dzień Dziecka  
– zapraszamy 
na festyn

Ośrodek Kultury w Swarzędzu serdecznie 
zaprasza na festyn z okazji Dnia Dziecka - 

w niedzielę, 31.05.2015 r. w godzinach 14:00 
do 18:00 – scena plenerowa przy Pływalni 
„Wodny Raj” 
W programie między innymi: występy sekcji 
Ośrodka Kultury, gry i zabawy  z animatorami, 
konkursy z nagrodami, malowanie twarzy, plac 
zabaw dla dzieci, dmuchane zjeżdżalnie i zamki. 
Serdecznie zapraszamy na dzień pełen wrażeń!

/ok/

Program wsparcia 
zadłużonych i ich 
najbliższych

Ośrodek Pomocy Społecznej w Swarzędzu od 
maja 2015 r. jest partnerem Stowarzyszenia 

„Program Wsparcia Zadłużonych” w Poznaniu 
przy realizacji projektu pn. „Program Wsparcia 
Zadłużonych i ich najbliższych – wychodzimy 
w teren Wielkopolski” współfinansowanego 
przez Wojewodę Wielkopolskiego. W projekcie 
zaplanowano dyżury pracowników socjalnych 
oraz warsztaty dla osób zadłużonych i ich bli-
skich, które odbywać się będą w Swarzędzu.                              
Od 18.05.2015 r. do 18.12.2015 r. (z przerwą 
wakacyjną w lipcu i sierpniu br.) w każdy po-
niedziałek w godz. 16:00-17:30 i wtorek w godz. 
15:30-17:00 w Ośrodku Pomocy Społecznej dy-
żury pełnić będą pracownicy socjalni. 
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt pod 
nr tel. 61 65 12 650, osoby do kontaktu Joanna 
Trawińska i Michał Poniewozik.

/ops/

Co dalej ze sprawą wiaduktu  
na ulicy Polnej?

Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz, 
Marian Szkudlarek, zgodnie ze swo-
ją obietnicą, powołuje komisję ds. 

optymalizacji ruchu w okolicach ulicy 
Rabowickiej i Polnej. W skład kilkunasto-
osobowej grupy będą wchodzić mieszkań-
cy, przedsiębiorcy, przedstawiciele UMiG 

w Swarzędzu, władz powiatu, radni Rady 
Miejskiej i policji.

Pierwsze spotkanie odbędzie się 
w ratuszu już 10 czerwca. O ustaleniach 
komisji, będziemy informować Państwa 
na bieżąco. 

Tomasz Rybarczyk

Cały Swarzędz na rowery!
Zapraszamy na IV Gminny Rajd rowerowy  
– sobota, 30 maja 2015 r.

Serdecznie zapraszamy do udziału 
w IV Gminnym Rajdzie Rowerowym 
w sobotę, 30 maja 2015 r. Wzorem lat 

ubiegłych do wyboru kilka tras o różnym 
stopniu trudności. Meta w Swarzędzu przy 
Scenie nad Jeziorem, a na mecie – kon-
kursy, posiłek i nagrody dla uczestników: 
nagroda główna - rower i inne nagrody 
ufundowane przez Swarzędzki Klub Pra-
codawców.

Zapisy (do 28 maja, godz. 15) przyj-
muje: 

Referat Promocji Urząd Miasta i Gminy 
w Swarzędzu
e-mail: promocja@swarzedz.pl
tel. 61 651 27 07 (w godz. 8:00-15:00)

Uwaga! Rajd bez wpisowego!
Szczegóły: www.swarzedz.pl i na 

plakatach.
Partner Główny: Swarzędzki Klub 

Pracodawców.
Partnerzy: SCSiR, Brodex, Swaj Bike 

Team, Romet, Ewa Szpot, Straż Miejska.
/mw/

Turniej Wsi
Zapraszamy w sobotę, 20 czerwca do Łowęcina

Sołtysi oraz rady sołeckie Łowęcina, 
Jasina, Gortatowa i Sarbinowa ser-
decznie zapraszają do wspólnej za-

bawy podczas dorocznego Turnieju Wsi, 
którego gospodarzem będzie sołectwo 
Łowęcin. Spotkajmy się w sobotę, 20 
czerwca 2015 o godz. 16:00 na boisku 

sportowym w Łowęcinie! W programie 
m.in. liczne konkurencje, które wyło-
nią najlepszą drużynę, mnóstwo dobrej 
zabawy dla całych rodzin, poczęstunek 
i tańce - kto wie, może nawet do białego 
rana…

/mw/
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Terminarz rozgrywek  
swarzędzkich drużyn piłkarskich

Do końca sezonu piłkarskiego pozostało już niewiele czasu. Zachęcamy do dopin-
gowania lokalnych, swarzędzkich klubów. Oto terminarz nadchodzących wydarzeń.

Unia Swarzędz miejsce: stadion miejski, ul. Św. Marcina 1
Unia Swarzędz Centra Ostrów Wlkp 23.05.2015 16:00
Unia Swarzędz Jarota Jarocin 04.06.2015 16:00
Piast Kobylnica miejsce: Gruszczyn, ul. Swarzędzka 54
Piast Kobylnica Wielkopolska Kamionki 31.05.2015 14:00
Piast Kobylnica Concordia Murowana Goślina 13.06.2015 14:00
Antares Zalasewo miejsce: boisko w Zalasewie, ul. Kórnicka 240
Antares Zalasewo KS Szczytniki 31.05.2015 11:00
Antares Zalasewo Lotnik Poznań 14.06.2015 11:00
Meblorz Swarzędz miejsce: stadion miejski, ul. Św. Marcina 1
Meblorz Swarzędz KS Gminy Brodnica Manieczki 24.05.2015 15:00
Meblorz Swarzędz Antares Zalasewo 07.06.2015 15:00
Meblorz Swarzędz GKS Gułtowy 21.06.2015 14:00
Lider Swarzędz miejsce: stadion miejski, ul. Św. Marcina 1
Lider Swarzędz Lider Swarzędz 30.05.2015 11:00
Lider Swarzędz SOKÓŁ Szamocin 07.06.2015 11:00

„Uzależnia mnie tylko sport” 
– zapraszamy w niedzielę, 31 maja 2015 

Gmina Swarzędz przystąpiła do 
kampanii „Uzależnia mnie tylko 
sport”, organizowanej przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopol-
skiego, w ramach której odbywają 
się imprezy sportowo-rekreacyjne 
w różnych gminach naszego regio-
nu. W Swarzędzu impreza z tego cy-
klu odbędzie się niedzielę, 31 maja, 
o godz. 10.00 na stadionie miejskim 
oraz pod namiotem sceny plenero-
wej przy pływalni. Zapraszamy 
rodziców z dziećmi. Zapisy przyj-
mują dyrektorzy przedszkoli, szkół 
podstawowych i gimnazjów. W im-
prezie wezmą udział zespoły skła-
dające się z drużyn (każda drużyna 
to rodzic + dziecko), rywalizujące 
w rodzinnym biegu sztafetowym. 
Na wszystkich uczestników czekają 
atrakcyjne nagrody. Kampania „Uzależnia 
mnie tylko sport” ma na celu promocję i 
realizację zadań dotyczących profilaktyki 
uzależnień w połączeniu z aktywnością 
ruchową uczestników imprez sportowo-
-rekreacyjnych. Głównym zadaniem kam-
panii jest zwiększenie świadomości dzieci 
i młodzieży na temat szkód wynikających 
z używania alkoholu i innych środków 

psychoaktywnych. 
Wyjaśnianie młodzieży, jak groźne 

może okazać się popijanie piwa podczas 
wiosennego grillowania w gronie przy-

jaciół, nie musi odbywać się w szkolnej 
ławce. Tłumaczenie, na czym polega me-
chanizm uzależnienia, nie musi kojarzyć 
się z nudnawą pogadanką. W całej Wiel-
kopolsce rusza kampania, podczas której 
edukacji towarzyszyć będzie sportowa 
rodzinna zabawa na świeżym powietrzu. 

Organizator Kampanii ,,Uzależnia 
mnie tylko sport” – Urząd Marszałkow-

ski Województwa Wielkopolskiego, od 9 
maja do 14 czerwca zaprasza tysiące rodzin 
z całej Wielkopolski do udziału w spo-
tkaniach plenerowych. Podczas każdego 
z 30 takich wydarzeń jest możliwość za-
sięgnięcia opinii prawników, psychologów 
oraz specjalistów do spraw uzależnień. 
Można porozmawiać z pracownikami 
ośrodków zajmujących się profilaktyką 

uzależnień. – Celem kampanii jest 
zwiększenie świadomości młodzieży 
na temat szkód wynikających z uży-
wania alkoholu – szczególnie piwa 
– oraz innych środków psychoaktyw-
nych. Dzięki zaangażowaniu 30 gmin 
i powiatów możemy zaproponować 
tysiącom dzieci, młodzieży aby wspól-
nie z rodzicami, świadomie wybrali 
sportowe emocje zamiast alkoholu 
– mówi Leszek Wojtasiak, Członek 
Zarządu Województwa Wielkopol-
skiego. – Zachowania prozdrowotne 
należy kształtować jak najwcześniej. 
Dlatego w sportowej rywalizacji, 
w ramach drużyny składającej się 

z dziecka i rodzica, mogą wziąć udział 
już przedszkolaki – dodaje. 

Szczegółowe informacje znajdą Pań-
stwo na stronie:
http://www.uzalezniamnietylkosport.pl
oraz na profilu:
facebook.com/uzalezniamnietylkosport

/mw/

www.bogucin.pl

…to adres działającej od nie-
dawna oficjalnej witryny 
internetowej Sołectwa Bo-

gucin. Sołtys Bogucina, Adam Borowczak, 
serdecznie zaprasza mieszkańców do kon-
taktu (soltys@bogucin.pl) i współtworze-
nia serwisu sołectwa.

/mw
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Modernizacja deptaka - I etap zakończony. W kwietniu 2015, oficjalnym odbiorem końcowym, sfinalizowany został I etap modernizacji tzw. deptaka, 
prowadzącego przez osiedla Dąbrowszczaków, Czwartaków i Kościuszkowców w Swarzędzu. Etap ten obejmował prace modernizacyjne deptaka od ,,Manhattanu” do 
bloku nr 10 na os. Czwartaków wraz z zagospodarowaniem terenów przed przedszkolem ,,Miś Uszatek” oraz Gimnazjum nr 3. 
Prócz wymiany nawierzchni deptaka, zmodernizowania nawierzchni ulicy od Manhattanu do ul. Zamkowej, instalacji nowego oświetlenia, zagospodarowany został 
teren w rejonie Gimnazjum nr 3 oraz przedszkola „Miś Uszatek”. Zamontowane zostały elementy małej architektury (ogrodzenia, ławki, kosze, stojaki na rowery), a cały 
teren ładnie się już zieleni, dzięki nowym nasadzeniom. 
Przy okazji zmodernizowane zostały sieci kanalizacyjne oraz wodociągowe, co sfinansowała firma AQUANET, a Gmina Swarzędz pełniła w tym przypadku funkcję 
inwestora zastępczego. Całość inwestycji związanej z realizacją I etapu modernizacji deptaka to koszt około 2,4 mln zł, z czego blisko 650 tysięcy stanowią koszty 
poniesione przez AQUANET.
W końcowej fazie są już prace projektowe związane z modernizacją dalszego odcinka, prowadzącego aż do skarpy nad jeziorem na terenie os. Kościuszkowców (etap 
II i III). Jest więc szansa, że w przyszłym roku modernizacja deptaka na terenie tych osiedli będzie kontynuowana. Również w tym przypadku, przy okazji renowacji 
deptaka, na koszt AQUANET-u będzie wymieniana sieć wodociągowa i kanalizacyjna.  /mw/
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Szkoła w Zalasewie: prace wykończeniowe i zakupy przed pierwszym dzwonkiem. Na budowie szkoły podstawowej w Zalasewie 
cały czas trwają prace budowlane i wykończeniowe. W czerwcu br. budynek szkoły ma być ukończony, a od 1 września rozpocznie się tam nauka. 
Gmina ogłosiła przetargi nieograniczone na wyposażenie nowej szkoły. Zamówienie obejmuje zakup i dostawę mebli, sprzętu elektronicznego, teleinformatycznego, 
sportowego. Do nowej szkoły trafią na początek m.in. 92 komputery na wyposażenie 2 klas informatycznych oraz do każdej sali lekcyjnej, wyposażonej równocześnie 
w tablice interaktywne. Lista niezbędnych zakupów jest długa, a dostawy muszą zakończyć się w sierpniu.  /mw/
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Heweliusza 
i Staniewskiego – ulice 
do przebudowy

►Trwa procedura przetargowa 
zmierzająca do wyłonienia wykonawcy 
przebudowy ul. Heweliusza w Zalase-
wie (droga prowadząca do nowej szkoły 
podstawowej). Jak już informowaliśmy, 
przebudową objęty zostanie odcinek tej 
ulicy od ul. Planetarnej do końca nieru-
chomości, na której wznoszona jest szkoła. 
Zaprojektowano budowę odwodnienia, 
oświetlenia, asfaltową jezdnię, chodniki 
i zatoki parkingowe z kostki brukowej. 

Równocześnie, w ramach tej samej 
inwestycji, zostanie wykonane połączenie 
światłowodem nowej podstawówki z są-
siednim gimnazjum. Zbudowany zostanie 
też system monitoringu okolicy nowej 
szkoły. Dla poprawy bezpieczeństwa zbu-

dowana zostanie sygnalizacja świetlna na 
skrzyżowaniu z ul. Planetarną. Powstanie 
także zatoka pozwalająca na bezpieczny 
dojazd przed wejście do nowej szkoły.

Przebudowa ma się zakończyć w sierp-
niu br.

►Gdy zamykaliśmy to wydanie Pro-
sto z Ratusza (połowa maja) rozpatrywane 
były oferty złożone w przetargu nieograni-
czonym na przebudowę ul. Staniewskiego. 
Jak już informowaliśmy, inwestycja obej-
muje budowę nawierzchni ul. Tadeusza 
Staniewskiego na ok. 637-metrowym 
odcinku od ul. Wilkońskich w Swarzę-
dzu do ul. Średzkiej w Zalasewie wraz 
budową chodnika z obydwu stron, ścież-
ki rowerowej, zatok autobusowych oraz 
postojowych. Jezdnia będzie miała na-
wierzchnię bitumiczną. W ramach inwe-
stycji powstanie kanalizacja deszczowa 
wraz z przepompownią, przebudowane 
zostanie też oświetlenie uliczne. Podczas 
przebudowy ulicy uzupełnione będą bra-
kujące części systemu wodociągowego 
wraz z przyłączami.

Zatwierdzone dofinansowanie z Na-
rodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych wyniesie prawie 3 miliony zło-
tych, a jego ostateczna wartość zależna 

będzie od wyników przetargu. Jeśli nic 
nie stanie na przeszkodzie, przebudowa 
ul. Staniewskiego powinna zakończyć się 
jeszcze w tym roku.

/mw/

Kanalizacja  
z pomocą WFOŚiGW

Gmina ogłosiła przetarg na wyło-
nienie wykonawcy budowy kanalizacji 
sanitarnej o łącznej długości prawie 500 
m wraz z19 przyłączami w Gruszczynie 
(ulice: Krańcowa, Świt, Brzask i Kata-
rzyńska), a także oraz kanalizacji tłocznej 
w Gortatowie i Jasinie (ponad 1200 m).  
Szacunkowy koszt tych inwestycji to około 
2,5 mln złotych. Gmina Swarzędz otrzyma 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
pożyczkę w kwocie prawie 500 tys. zł. 
Pożyczka ta może zostać umorzona (w 
wysokości 40 proc. jej wartości), o ile do 
końca czerwca br. zostaną zawarte umowy 
z wykonawcami inwestycji. 

Roboty powinny być zakończone 
jeszcze w tym roku.

/mw/

Samochód dla strażaków – dostawa w czerwcu. Jak już informowaliśmy w marcowym wydaniu PzR, Gmina Swarzędz otrzymała 800 tys. zł dofi-
nansowania na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem dla OSP we Swarzędzu. Umowa o dofinansowanie została podpisana 2 lutego 
2015 roku, a 27 marca rozstrzygnięto przetarg na dostawę pojazdu. Wygrała firma SZCZĘŚNIAK Pojazdy Specjalne Sp. z o. o. z Bielska-Bialej. OSP w Swarzędzu powinna 
otrzymać nowy samochód ratowniczo-gaśniczy w pierwszej połowie czerwca 2015 roku. Samochód będzie garażowany w nowej siedzibie strażaków ochotników ze 
Swarzędza, która znajduje się przy ul. Dworcowej 24.
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2007-2013.  /mw/

Ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy 
na podwoziu Scania P370 [4×4] – taki pojazd 

wkrótce dostaną swarzędzcy strażacy. 
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Józefinki 2015  
– trzy dni dobrej zabawy

Jeśli można powiedzieć, że świat przyrody, dobra energia publiczności, zapał 
i entuzjazm uczestników zabawy sprzyjają jakiemuś wydarzeniu – to tak 
było w Swarzędzu tym razem! Józefinki 2015 podobały się mieszkańcom 
naszej gminy – interesujący program oraz piękna pogoda spowodowały 
rekordową frekwencję. Hasło „Swarzędz. Dobrze trafiłeś” potwierdziło 
się ponownie podczas swarzędzkiego „długiego weekendu majowego”. 

Jak zatem bawiliśmy 
się 1 maja? 

- Przy dobrej muzyce Zespołu Redlin, 
wesoło w czasie BIESIADYSHOW z Jac-

kiem Kawalcem i grupą Loola, oklaskując 
swarzędzki Chór Męski „Akord”, a także 
wspaniałe seniorki z Sekcji Regionalnej 
„Olszyna”. Burmistrz Swarzędza Marian 
Szkudlarek wraz z Przewodniczą Rady 
Miejskiej Barbarą Czachurą, zastępcą 

cechmistrza Cechu Stolarzy Swarzędzkich 
Zbigniewem Kucharskim oraz wykonawcą 
Grzegorzem Zarembą odsłonili szósty Me-
bel Miejski z cyklu „Meblowanie Miasta”. 
– wieloramienny wieszak z ławeczką nie-
opodal swarzędzkiego dworca kolejowego. 
Na VI Swarzędzkie Spotkanie Józefów 
zaproszeni zostali panowie Józefowie oraz 
panie Józefy. W tym roku odwiedziło nas 
41 mężczyzn i 3 kobiety – wielu z nich 
uczestniczy w spotkaniach od samego po-
czątku w roku 2010. Zgodnie z tradycją 
józefowych uroczystości na rynku wszyscy 
imiennicy Patrona Swarzędza otrzymali 
pamiątkowe plakietki, świąteczny Józefo-
wy Placek, wzięli udział w losowaniu Józe-
fy i Józefa Roku, obdarowanych koszami 
słodyczy. Mocnym akordem na zakończe-
nie było wspólne zdjęcie – do domowych 
kolekcji i wspomnień. Warto dodać, iż naj-

dok. na str. 10 Ü
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starszym tegorocznym uczestnikiem Spo-
tkania Józefów był pan Józef Buszka – 91 
lat, najmłodszym zaś Józef Gandecki – 4 
lata. Imponująca różnica wieku i zupełnie 
wyjątkowe, wzruszające chwile. Wyjątko-
wo smaczna jest także Strawa św. Józefa – 
kasza z gulaszem, przygotowywana wedle 
strzeżonej receptury. Po jej porcję trzeba 
było stanąć w naprawdę długiej kolejce. 
Swarzędzkie maluchy szalały dzień 
cały w „dziecięcej przestrzeni” po dru-

giej stronie rynku, pełnej fascynujących 
atrakcji: wielka zjeżdżalnia, balony, lody, 
cukrowa wata, przejażdżki na kucykach. 
Dla dorosłych nie zabrakło ciekawej oferty 
handlowej i gastronomicznej na Jarmarku 
św. Józefa. 

Józefinkowa sobota, 
2 maja 

…to przede wszystkim wielka impreza 
motoryzacyjna – Józefinkowy Samocho-
dowy Rajd Flagi! 53 załogi z całej Wielko-
polski, w tym kilkanaście samochodów ze 
swarzędzką rejestracją. Burmistrz Marian 
Szkudlarek witając uczestników rajdu po-
wiedział: „…życzę Wam, abyście, tak, jak 
dobrze trafiliście do Swarzędza, tak dobrze 
trafiali do wszystkich punktów na trasie.” 
Tak rzeczywiście było, bowiem wszystkie 
drużyny szczęśliwie dotarły do mety. Wy-
startowali przy pływalni Wodny Raj, aby 
następnie przez trzy godziny przemierzać 
urokliwe zakątki gminy Swarzędz, brać 

udział w konkurencjach sprawnościowych, 
konkursach, zadaniach logicznych. Oj 
działo się, działo! Wiele emocji, dużo 
wspaniałej zabawy. Zwycięzcy, zamiast 
pucharów, otrzymali flagi narodowe 
z okolicznościowymi plakietkami oraz 
ufundowane przez sponsorów nagrody.  
Wszyscy zgodnie podkreślali dobrą orga-
nizację rajdu oraz deklarowali chęć startu 
w przyszłym roku. Jesteśmy zatem prze-
konani, iż Rajd Flagi na stałe wpisze się 
w program swarzędzkich Józefinek. A na 
rynku kolejne popołudnie z rozrywką i mu-
zyką. Tłumnie zgromadzona publiczność 
oklaskiwała: Swarzędzką Orkiestrę Dętą, 
Swarzędzką Orkiestrę Flażoletową, Sekcję 
Piosenki i Tańca Ośrodka Kultury. 

W godzinach wieczornych na wielbi-
cieli kabaretu czekała prawdziwa uczta: 
Kabaret Kałamasz z udziałem aktorów po-
pularnego serialu Ranczo! Dzień wspólnej 
zabawy zakończył koncert zespołu Mo-
desta Pastiche. 

Dzień trzeci – pod zna-
kiem „Mebloberka”

Już przed godziną 10 rano przy Punk-
cie Startowym na swarzędzkim rynku 
gromadzili się uczestnicy gry miejskiej 
„Mebloberek”. Ruszali na trasę w trzech 
turach: o godz. 10, 11 i 12. Wszyscy 
przyodziani w zielone, józefinkowe ko-
szulki, uśmiechnięci i po prostu gotowi 
na interesującą przygodę. Po raz pierwszy 
w historii swarzędzkiego „Mebloberka” 
obowiązywał internetowy system zapi-
sów, wielu jednak chętnych do wspólnej 
zabawy dokonywało rejestracji w tzw. 
„ostatniej chwili” – bezpośrednio na 
rynku. Tak oto mieliśmy dotychczasowy 
rekord frekwencyjny – w Mebloberku 
2015 wzięło udział 341 osób! Zupełnie 
nowy scenariusz gry przewidywał spo-
tkania z postaciami z odległej przeszłości: 
czarodziejką, średniowiecznym chłopem, 
piratem, sklepikarką z PRL, rycerzem, 
średniowieczną damą, mnichem…Aby 
odesłać je do domu za pomocą Eliksiru 
Czasu pokonać trzeba było wiele trudno-
ści wymagających sprawności ruchowej 
oraz umiejętności logicznego myślenia. 
Piękna pogoda sprzyjała doskonałej za-
bawie na kolejnych etapach gry. 36 grup, 
52 rodziny, 16 graczy indywidualnych ry-
walizowało o kolejne miejsca i atrakcyjne 
nagrody, ufundowane przez sponsorów.  
Tymczasem na rynku odpowiadano na 
pytania w trzech konkursach: wiedzy 
o gminie, bezpiecznej jazdy na rowerze, 

Ü dok. ze str. 9
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wiedzy o tenisie. Fundatorzy nagród: 
gmina Swarzędz, sklep rowerowy „BRO-
DEX”, „STREFA SPORTU” zadbali, aby 
nikt nie poczuł się niedoceniony. Jeszcze 
tylko ogłoszenie wyników „Mebloberka”, 
radość z fantastycznych nagród, pamiąt-
kowe zdjęcia z burmistrzem Marianem 
Szkudlarkiem, a na finał intensywnego 
dnia bardzo oczekiwany koncert Andrze-
ja Cierniewskiego. Przy jego szlagierach, 
pełnych pozytywnej energii, dobrych emo-
cji, świetnie zaśpiewanych, bawiono się 
do późnego wieczora. Z żalem kończy-
liśmy wspólne biesiadowanie, ale przecież 
wszystko, co najlepsze jeszcze przed nami! 
Do zobaczenia w maju 2016 roku! 

*  *  *
Serdecznie dziękujemy patronom 

medialnym Józefinek 2015: radiu „Mer-
kury”, Swarzędzkiej Telewizji Kablo-
wej, miesięcznikowi „Prosto z Ratusza” 
oraz, przede wszystkim, hojnym spon-
sorom nagród w Józefinkowym Samo-
chodowym Rajdzie Flagi i grze Miejskiej 
„Mebloberek”: Producentom Mebli 
Swarzędzkich – przy Cechu Stolarzy, 
Maciejowej Chacie, Castoramie, Strefie 
Sportu, Restauracji „Między Nami”, 
Restauracji „Pod Jedenastką”, Pize-
rii „Amigos”, Sklepowi Rowerowemu 
„Brodex”, Swarzędzkiemu Centrum 
Sportu i Rekreacji, Aeroklubowi Po-
znańskiemu, Cukierni Hoffmann, Cu-
kierni Grzeczka, Cukierni Jankowscy, 
Cukierni Magdalenka, Urzędowi Miasta 
i Gminy w Swarzędzu.

Teresa Radziszewska
z fot. Henryk Błachnio
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Budżet Obywatelski Gminy 
Swarzędz na rok 2016
– czekamy na Państwa propozycje

Budżet Obywatelski, zwany również partycypacyjnym, ma na celu prze-
kazanie mieszkańcom części kompetencji związanych z dzieleniem i wy-
datkowaniem gminnych funduszy na inwestycje. Celem jest aktywizacja 
społeczeństwa obywatelskiego oraz danie możliwości bezpośredniego 
decydowania o wyborze priorytetów rozwoju w ramach naszej społecz-
ności. W Swarzędzu na ten cel zostanie przeznaczone 1,5 mln złotych 
z budżetu na rok 2016. 

Budżet Obywatelski zostanie podzielo-
ny na dwie części. Głosowaniu będzie 
poddany projekt główny o wartości 

do 1 mln zł oraz projekty dodatkowe, 
których suma nie przekroczy 500.000 zł, 
a wartość jednostkowa 100.000 zł. 

Każdy z mieszkańców naszej gminy, 
który ukończył 18 rok życia, może zgłosić 
jeden projekt. 

Przygotowane zostały specjalne 
formularze, w których można umieścić 
orientacyjną wycenę, lokalizację i zało-
żenie inwestycji. Taki formularz, zwany 
KARTĄ ZGŁOSZENIA PROPOZYCJI 
PROJEKTU DO BUDŻETU OBYWA-
TELSKIEGO GMINY SWARZĘDZ NA 

2016 ROK, wydrukowaliśmy dla Państwa 
na str. 13 i 14 tego wydania Prosto z Ra-
tusza. 

Wypełnioną KARTĘ ZGŁOSZE-
NIA PROPOZYCJI PROJEKTU DO 
BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 
GMINY SWARZĘDZ NA 2016 ROK 
należy dostarczyć do Urzędu Miasta 
i Gminy w Swarzędzu (Rynek 1, 62-
020 Swarzędz) do 29.05.2015 r.

Projekty będzie weryfikowała pod 
względem formalnym i merytorycznym 
7-osobowa komisja, w skład której wejdzie 
5 przedstawicieli poszczególnych refera-
tów Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu 
oraz 2 radnych. 

W głosowaniu będą mogli wziąć udział 
wszyscy mieszkańcy gminy Swarzędz, 
którzy do 18.09.2015 roku ukończą 16 
rok życia. Głosowanie będzie odbywało się 
drogą internetową i tradycyjną na kartach 
do głosowania dostępnych w ratuszu. 

Projekty, które uzyskają największą 
liczbę głosów zostaną przedstawione do 
akceptacji burmistrzowi Marianowi Szku-
dlarkowi. 

Harmonogram konsultacji w spra-
wie Budżetu Obywatelskiego Gminy 
Swarzędz na rok 2016: 

► kampania informacyjna (od 
29.04.2015 do zakończenia konsultacji), 

► zgłaszanie propozycji projektów 
wnioskowanych do zrealizowania w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego Gminy 
Swarzędz (od 4.05.2015 do 29.05.2015),

► powołanie Zespołu odpowiedzial-
nego za przeprowadzenie konsultacji (do 
29.05.2015),

► weryfikacja złożonych propozycji 
przez Zespół odpowiedzialny za przepro-
wadzenie konsultacji (od 1.06.2015 do 
29.06.2015), 

► podanie do publicznej wiadomości 
listy projektów obejmującej pozytywnie 
zweryfikowane propozycje (30.06.2015),

► głosowanie (od 01.07.2015 do 
18.09.2015),

► ogłoszenie wyników konsultacji 
(30.09.2015).

Tomasz Rybarczyk

Z prac Rady 
Miejskiej 

28 kwietnia 2015 roku w Ośrod-
ku Kultury odbyła się IX sesja 
Rady Miejskiej w Swarzędzu. 

W obradach, które prowadziła Przewodni-
cząca Rady Miejskiej w Swarzędzu – Bar-
bara Czachura, uczestniczyło 20 radnych. 
Podczas sesji podjęto:

► Uchwałę nr IX/77/2015 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Poznańskiemu. 

► Uchwałę nr IX/78/2015 w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Poznaniu w 2015 r. na 
budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Kata-
rzyńskiej w Gruszczynie, gmina Swarzędz.

►Uchwałę nr IX/79/2015 w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Poznaniu w 2015r. na bu-

dowę kanalizacji sanitarnej w miejscowo-
ści Gruszczyn w ulicach : Krańcowej, Świt 
i Brzask w Gruszczynie, gmina Swarzędz.

► Uchwałę nr IX/80/2015 w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Poznaniu w 2015 r. na 
budowę rurociągu tłocznego w miejsco-
wościach Gortatowo i Jasin.

► Uchwałę nr IX/81/2015 w spra-
wie zmiany uchwały budżetowej Miasta 
i Gminy Swarzędz na rok 2015.

► Uchwałę nr IX/82/2015 w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2015 
-2036.

► Uchwałę nr IX/83/2015 w spra-
wie ustalenia wysokości wynagrodzenia 
za inkaso dla inkasentów z tytułu poboru 
podatków stanowiących dochody Gminy 
Swarzędz.

► Uchwałę nr IX/84/2015 w sprawie 
warunków udzielania i wysokości stawek 
procentowych bonifikat od opłaty z tytułu 
przekształcenia prawa użytkowania wieczy-

stego w prawo własności nieruchomości.
► Uchwałę nr IX/85/2015 w sprawie 

wydzierżawienia nieruchomości wcho-
dzącej w skład zasobu Gminy Swarzędz.

► Uchwałę nr IX/86/2015 w sprawie 
zmiany uchwały nr XXIV/210/2012 Rady 
Miejskiej w Swarzędzu z dnia 27 marca 
2012 roku w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z do-
tychczasowym dzierżawcą nieruchomości.

► Uchwałę nr IX/87/2015 w sprawie 
nadania nazwy dla ronda w mieście Swa-
rzędz – rondo Floriana Fiedlera.

►Uchwałę nr IX/88/2015 w sprawie 
nadania nazwy dla ronda w mieście Swa-
rzędz – rondo św. Floriana.

W okresie międzysesyjnym radny 
Piotr Choryński złożył 1 interpelację: 
w sprawie organizacji ruchu drogowego 
na ul. Zwycięstwa i na os. Czwartaków 
w Swarzędzu, nr spr. BRM.0003.5.2015.

Hanna Mełeń 
Biuro Rady Miejskiej
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è UWAGA: Punkty 1-5 są obowiązkowe

1. Tytuł projektu (wniosek może dotyczyć tylko jednego projektu).

  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

2. Miejsce realizacji projektu (miejscowość, ulica).

  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

3. Opis projektu (należy przedstawić opis projektu, koniecznych do wykonania prac oraz spodziewanych efektów po ich zakończeniu).

  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
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4. Uzasadnienie (należy wskazać cel realizacji projektu, jego charakter - ogólnogminny lub lokalny, jakiego problemu dotyczy 
i jakie rozwiązania proponuje, a także uzasadnić konieczność zrealizowania właśnie tej propozycji oraz wykazać jego znaczenie 
dla mieszkańców). 
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  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
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BUDŻET OBYWATELSKI  
GMINY SWARZĘDZ 
na 2016 rok

Karta zgłoszenia  
propozycji projektu  
do Budżetu Obywatelskiego Gminy Swarzędz na 2016 rok

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 1068 
Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz 
z dnia 28 kwietnia 2015 r.
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5. Kontakt do wnioskodawcy: (proszę wypełnić drukowanymi literami)

Imię i nazwisko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

adres zamieszkania (korespondencyjny)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

nr PESEL: 

telefon:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  adres e-mail:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6. Szacunkowy koszt projektu (proszę uwzględnić wszystkie składowe projektu oraz ich szacunkowy koszt)
Składowe części zadania: Koszt:

1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  RAZEM:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7. Dodatkowe załączniki 
Zdjęcia, ekspertyzy, rekomendacje, plany sytuacyjne, mapy zasadnicze z zaznaczonym obszarem zadania).    

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2002r, Nr 101, poz. 926 
z późn. zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do: przeprowadzenia konsultacji 
w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Swarzędz w tym zamieszczenie przesłanego formularza zgłoszeniowego na stronie www.
swarzedz.pl/bogs 

Mapy zasadnicze z numeracją działek dostępne są na stronach internetowych:  
http://podgik.poznan.pl oraz http://swarzedz.e-mapa.net/

Spis załączników:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KAŻDY MIESZKANIEC MOŻE ZGŁOSIĆ TYLKO JEDEN PROJEKT

Wypełnioną KARTĘ ZGŁOSZENIA PROPOZYCJI PROJEKTU DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO GMINY SWA-
RZĘDZ NA 2016 ROK należy dostarczyć do Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu (Rynek 1, 62-020 Swarzędz) do 29.05.2015 r.
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UWAGA! Zmiana 
godzin pracy Urzędu 
Stanu Cywilnego

Urząd Stanu Cywilnego w Swarzędzu uprzej-
mie informuje, że od dnia 04 maja 2015 r. 

przyjmuje interesantów w następujących go-
dzinach: 
poniedziałek – 8.00-16.00  
wtorek, piątek – 7.30-11.00 
środa, czwartek – 7.30-15.30 
Powyższe godziny nie dotyczą zgłoszenia zgonu! 

/usc/

Wybory do rad 
powiatowych 
Wielkopolskiej 
Izby Rolniczej

W niedzielę, 31 maja 2015 r. odbędą się wy-
bory do Rad Powiatowych Wielkopolskiej 

Izby Rolniczej. Obszar gminy Swarzędz stanowi 
okręg wyborczy nr 163. Siedzibą Okręgowej Ko-
misji Wyborczej nr 163 jest Urząd Miasta i Gminy 
w Swarzędzu przy ul. Rynek 1. 
Członkowie izby rolniczej - z terenu gminy Swa-
rzędz - uprawnieni do udziału w głosowaniu 
w wyborach do Rad Powiatowych Wielkopolskiej 
Izby Rolniczej oddają swój głos w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Swarzędzu przy ul. Rynek 1. 
Lokal wyborczy będzie otwarty w dniu głoso-
wania od godz. 08:00 do godz. 18:00. 
Terminarz wykonania poszczególnych czynności 
związany z przeprowadzeniem wyborów do wal-
nych zgromadzeń izb rolniczych oraz szczegółowe 
zasady i tryb przeprowadzenia ww. wyborów 
dostępne są na stronie internetowej Krajowej 
Rady Izb Rolniczych www.krir.pl w zakładce 
wybory do izb rolniczych. 
Spis uprawnionych do głosowania będzie wy-
łożony do wglądu od 18 maja br. do 29 maja br. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu 
ul. Rynek 1 (Biuro Obsługi Interesanta – stano-
wisko 4), w poniedziałki w godz. 08:00-16:00, 
w pozostałe dni tygodnia tj. od wtorku do piątku 
w godz. 7:30 do 15:30. 

/ros/

Jubileusz 7 par
23 kwietnia 2015 r. w swarzędzkim Pałacyku Pod Lipami odbyła się piękna, 
wzruszająca uroczystość na cześć 7 par obchodzących 50-lecie pożycia 
małżeńskiego. Honorowymi gośćmi byli Państwo: Maria i Jan Hałas, Teresa 
i Florian Kubisiak, Janina i Zdzisław Kwiatkowscy, Irena i Zbigniew Orlo-
nek, Aniela i Benon Strasz, Bogumiła i Damazy Supińscy oraz Zdzisława 
i Ryszard Szpalik.  

Iluż w tym wspólnym, małżeńskim życiu 
doświadczyli zdarzeń, dobrych i złych, 
pięknych i smutnych, ile decyzji podjęli, 

prawd życiowych przekazali, ile rozdali 
uśmiechów, otarli łez – tylko oni wiedzą 
naprawdę…

W gościnnych wnętrzach swarzędz-
kiego pałacyku gości powitał burmistrz 
Marian Szkudlarek  w towarzystwie kie-
rowniczki Urzędu Stanu Cywilnego Anny 
Wiśniowieckiej-Gronowskiej. Jubilaci, 
w otoczeniu swoich bliskich, otrzymali 
pamiątkowe medale, legitymacje podpi-
sane przez Prezydenta RP Bronisława Ko-
morowskiego oraz gratulacje od burmistrza 
Swarzędza . Zabrzmiało wiele ciepłych 
słów, serdecznych podziękowań, życzeń. 

Burmistrz Marian Szkudlarek, zwra-
cając się do Jubilatów, powiedział, że to 
pierwsza taka uroczystość w jego kadencji, 
tym samym szczególnie ważna. Wszyscy 
jednak szybko pozbyli się tremy i świę-
towali w radosnej atmosferze. Przedsta-
wiciele „złotych” par podziękowali za 
piękną uroczystość, ze swadą opowiadając 
o urokach długiego małżeńskiego życia.

Na zakończenie jubileuszowego wyda-
rzenia goście obdarowani zostali koszami 
słodyczy oraz zaproszeni na smakowity 
tort, kawę i szampana. 

Życzymy przemiłym parom małżeń-
skim, świętującym 23 kwietnia, zdrowia 
oraz wielu wspaniałych wspólnych chwil! 

/tr, mw/
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Biegiem przez Swarzędz
W niedzielę, 10 maja w Swarzędzu ponad 3700 osób stanęło na starcie 
4 biegu 10 km Szpot Swarzędz, zorganizowanego przez „Szpot Stowarzy-
szenie Razem Ponad Granicami” wspólnie z Gminą Swarzędz. Zwyciężył 
Szymon Kulka – aktualny mistrz Polski juniorów na dystansie 10 km z cza-
sem 00:30:43. Jako drugi linię mety na stadionie miejskim pokonał Joel 
Kosgei Komen z Kenii, a na trzecim miejscu zameldował się poznaniak 
Marcin Fehlau. Najlepszą z pań w tym roku okazała się Monika Stefanowicz 
z WKS Grunwald Poznań. Za nią na podium stanęła Dorota Silarska, a na-
stępnie Wioletta Paduszyńska. Ufundowane przez naszą gminę puchary 
dla dwojga najlepszych swarzędzkich uczestników biegu otrzymali  Teresa 
Leszkis oraz Bogusz Podgórski. 

W biegu uczestniczyli zawodnicy 
z Polski, Kenii, Ukrainy i USA, 
gorąco dopingowani na całej 

trasie i oklaskiwani na mecie. Komplet 
wyników znajdą Państwo na stronie www.
biegi.szpot.pl

Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali 
pamiątkowe medale ufundowane przez 
Gminę Swarzędz. 300 osób dostało nagro-
dy podczas ceremonii dekoracji zwycięz-
ców. Wręczali je poseł Bożena Szydłow-
ska, burmistrz Marian Szkudlarek oraz 
przedstawiciele firmy Szpot. Weteranka 
długich dystansów – pani Janina Rosiń-
ska z Pabianic – cieszyła się ogromnie 
z głównej nagrody – samochodu Kia Pi-
canto. Niedzielny bieg główny poprzedzo-
ny był tzw. biegiem VIP-ów, w którym 
uczestniczyli m.in.: burmistrz Swarzędza 
Marian Szkudlarek i jego zastępcy Grze-
gorz Taterka i Tomasz Zwoliński, starosta 
Jan Grabkowski, posłowie i senatorowie, 
przedstawiciele władz wojewódzkich oraz 
licznie reprezentowani przedsiębiorcy. 

IV biegowi 10 km Szpot Swarzędz 
towarzyszył piknik i zabawy dla całych 
rodzin oraz biegi dziecięce na dystansach 
100 i 400 metrów. Na przygotowanych 
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przez Fundację PZU bieżniach stacjonar-
nych pokonano łącznie 310 kilometrów, co 
w efekcie dało 3.100 złotych na rzecz Sto-
warzyszenia Przyjaciół Dzieci Specjalnej 
Troski im. Leszka Grajka w Swarzędzu. 
Przeprowadzona została również aukcja 
prac plastycznych na rzecz Nikoli Kubiak, 
małej  swarzędzanki chorej na nowotwór 
złośliwy.

Dziękujemy za udział i serdecznie 
zapraszamy na V bieg w 2016 roku!

/tr, mw/
z fot. Henryk Błachnio

*  *  *
Podziękowania 
Mariana Szkudlarka 
– Burmistrza Miasta 
i Gminy Swarzędz

Szanowni Państwo! 
Pragnę serdecznie podziękować 

wszystkim, którzy pracowali na wspaniały 
efekt IV biegu 10 km Szpot Swarzędz - 
Ireneuszowi Szpotowi i jego zgranej dru-

żynie współpracowników, pracownikom 
swarzędzkiego Ośrodka Kultury, Swa-
rzędzkiemu Centrum Sportu i Rekreacji, 
Zakładowi Gospodarki Komunalnej, pra-
cownikom Urzędu Miasta i Gminy, straży 
miejskiej, policji, straży pożarnej, obsłudze 
medycznej, swarzędzkim szkołom, funda-
torom nagród, patronom imprezy i wielu, 
wielu innym. 

Drodzy Państwo – bez Waszych sta-
rań, zaangażowania, pasji – 4 „Bieg 10 km 
Szpot Swarzędz” nie uzyskałby tak wy-
sokiej oceny uczestników! 

Szczególnie gorąco dziękuję tak 
ogromnej rzeszy zawodników naszego 
biegu. Pozdrawiam wszystkich i serdecz-
nie zapraszam do Swarzędza już za rok.

Z wyrazami szacunku,
Marian Szkudlarek 

Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz
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Serdecznie zachęcamy mieszkańców gminy Swarzędz do składania wnio-
sków o udział w programie likwidacji wyrobów zawierających azbest, 
koordynowanym przez Powiat Poznański. Program ma na celu pomoc 
w usuwaniu wyrobów zawierających azbest, polegającą na demontażu 
i odbiorze tych wyrobów z terenu nieruchomości.

Do wzięcia udziału w akcji upraw-
nieni są właściciele i użytkownicy 
wieczyści, którzy nie prowadzą 

działalności gospodarczej; spółdzielnie 

i wspólnoty mieszkaniowe; jednostki or-
ganizacyjne zaliczane do sektora finan-
sów publicznych oraz stowarzyszenia 
ogrodowe. 

W przypadku, gdy podmioty określone 
powyżej nie wykorzystają limitu dotacyj-
nego, uprawnione do udziału w akcji staną 
się rolnicze spółdzielnie produkcyjne. 

Dofinansowanie w ramach progra-
mu pokrywa 100% kosztów demonta-
żu i utylizacji wyrobów zawierających 
azbest.

Jednocześnie informujemy Państwa, 
że w ramach realizacji likwidacji wyro-
bów zawierających azbest NIE BĘDĄ 
finansowane koszty związane z zakupem 
i montażem nowych pokryć dachowych.

Podstawą uzyskania dofinansowania 
jest wypełnienie wniosku i złożenie go 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Swarzę-
dzu. O zakwalifikowaniu wniosku oraz 
przyznaniu dotacji decyduje kolejność 
zgłoszeń. Termin składania wniosków wy-
znaczono na 15 września 2015r.

Wszelkie szczegółowe informacje 
można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny w Swarzędzu, w Biurze Obsługi Intere-
santa na stanowisku nr 4 lub pod numerem 
telefonu: (61) 65 10 714.

Skorzystajmy z dofinansowania! 
Usuńmy azbest już teraz!!! 

/ros/

Dofinansowanie pokrywa  
100% kosztów demontażu i utylizacji 

Usuwajmy azbest!

Apelujemy o podłączanie nierucho-
mości do kanalizacji sanitarnej

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy 
Swarzędz!

Przypominamy, że zgodnie z art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz.U z 2013 
r. poz. 1399, z późn. zm.) właściciele 
nieruchomości zapewniają utrzyma-
nie czystości i porządku poprzez przy-
łączenie nieruchomości do istniejącej 
sieci kanalizacyjnej. 

W przypadku stwierdzenia niewyko-
nania tego obowiązku, burmistrz wydaje 
decyzję nakazującą podłączenie nierucho-
mości do kanalizacji (zgodnie z art. 5 ust. 
7 i 9 w/w ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach). Wykonanie tej 
decyzji podlega egzekucji w trybie ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji.

Z obowiązku przyłączenia nierucho-
mości do zbiorczej sieci kanalizacyjnej 
zwolnieni są tylko właściciele nieruchomo-
ści wyposażonych w przydomowe oczysz-
czalnie ścieków, spełniające wymagania 
określone w odrębnych przepisach.

Uchylanie się od obowiązku przyłą-

czenia nieruchomości do sieci kanaliza-
cyjnej jest zagrożone karą grzywny w wy-
sokości do 10.000,00 zł, która może być 
nakładana kilkukrotnie.

Jednocześnie informujemy, że 
w związku z obowiązkiem realizacji Kra-
jowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych oraz obowiązkiem wynika-
jącym z ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, zmuszeni będzie-
my wszczynać postępowania w sprawie 
nakazania wykonania obowiązku podłą-
czenia nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej.

W maju i czerwcu 2015 roku funk-
cjonariusze Straży Miejskiej w Swarzędzu 
będą kontrolować posesje pod kątem pra-
widłowego pozbywania się nieczystości 
ciekłych. Celem tych kontroli jest przede 
wszystkim uświadomienie bądź przy-
pomnienie właścicielom nieruchomości 
o obowiązku przyłączenia nieruchomo-
ści do istniejącej sieci kanalizacyjnej. 

Właściciele nieruchomości, które moż-
na podłączyć do kanalizacji, proszeni są 
o niezwłoczne podjęcie działań zmierza-
jących do tego celu. 

Właściciele posesji, położonych przy 
sieci kanalizacyjnej eksploatowanej przez 
AQUANET SA, mogą skorzystać ze spe-
cjalnie przygotowanej oferty spółki na 
podłączenie nieruchomości do sieci ka-
nalizacji sanitarnej (oferta ta nie dotyczy 
nieruchomości położonych w rejonie sieci 
wybudowanych w ramach projektu inwe-
stycyjnego realizowanego przez Związek 
Międzygminny Puszcza Zielonka).

Grzegorz Taterka 
I Zastępca Burmistrza  

Miasta i Gminy Swarzędz

Oto specjalna oferta 
spółki AQUANET:

Szanowni Państwo,
Spółka Aquanet, wspierając gminę 

przy realizacji Krajowego Programu 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych 
w części dotyczącej osiągnięcia stopnia 
podłączenia ścieków do systemu zbiorcze-
go do 31.12.2015 r. przedstawia Państwu 
specjalnie przygotowaną ofertę podłą-
czenia nieruchomości zabudowanych 
i zamieszkałych do sieci kanalizacji 
sanitarnej za 1 785,00 zł brutto.

Nasza oferta skierowana jest wyłącz-
nie do konsumentów, których posesja jest 
zabudowana i użytkowana oraz nie jest 
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Zgłaszajmy szamba 
i przydomowe 
oczyszczalnie ście-
ków - to obowiązek

Przypominamy o obowiązku zgłoszenia zbior-
nika bezodpływowego nieczystości ciekłych 

(szamba) lub przydomowej oczyszczalni ścieków 
do ewidencji gminnej. 
Formularze zgłoszeń dostępne są w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Swarzędzu (Biuro Obsługi 
Interesanta - stanowisko 4). Formularz można 
również pobrać z www.swarzedz.pl 
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Swarzędzu - w Biurze Obsługi 
Interesanta (stanowisko 4) lub pod numerami 
telefonów (61) 65 10 714 i (61) 65 12 403. 
Wspomniany obowiązek wynika z Uchwały 
Rady Miejskiej w Swarzędzu nr XLI/360/2013 
z 25 kwietnia 2013 roku w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Miasta i Gminy Swarzędz. 

/ros, mw/

podłączona do sieci kanalizacji sanitarnej 
eksploatowanej przez AQUANET i nie 
ma wybudowanego przyłącza ze studnią, 
a jednocześnie istnieje techniczna możli-
wość bezpośredniego podłączenia nieru-
chomości do sieci kanalizacji sanitarnej, 
za wyjątkiem działek zlokalizowanych 
w rejonie sieci wybudowanych w ramach 
projektu inwestycyjnego realizowanego 
przez Związek Międzygminny Puszcza 
Zielonka.

Cena na realizację podłączenia obej-
muje uzyskanie: warunków przyłączenia, 
projektu, uzyskanie wymaganych decyzji 
i uzgodnień, budowę podłączenia łącznie 
z odtworzeniem nawierzchni w pasie dro-
gowym oraz niezbędnym zagęszczeniem 
terenu Państwa nieruchomości, odbiór 
techniczny oraz inwentaryzację geodezyjną. 

Cena, o której mowa powyżej, może 
ulec zmianie w następujących przypad-
kach:
• jeżeli wykonanie odcinka od studni 

na przyłączu kanalizacyjnym do we-
wnętrznej instalacji kanalizacyjnej 
w Państwa nieruchomości będzie 
wymagało montażu dodatkowej lub 
dodatkowych studni kanalizacyjnych, 
będą Państwo zobowiązani do zapła-
ty dodatkowo 615 zł brutto za każdą 
studnię;

• jeżeli odcinek od studni do instalacji 
wewnętrznej okaże się dłuższy niż 30 
mb lub gdy ze względu na ukształto-
wanie terenu brak będzie możliwości 
grawitacyjnego odprowadzania ście-
ków do sieci kanalizacji sanitarnej, 
zostanie przygotowana dla Państwa 
indywidulana oferta cenowa.
Cena nie obejmuje doprowadzenia 

terenu Państwa działki do stanu pier-
wotnego poprzez odtworzenie nasadzeń 
i trwałej zabudowy w miejscu przebiegu 
całej trasy podłączenia, na którą wyrażą 
Państwo zgodę przed rozpoczęciem prac 
budowlanych oraz likwidacji szamba. 
AQUANET zobowiązuje się do zajęcia 
pod zabudowę jedynie terenu niezbędnego 
do prawidłowej realizacji zlecenia, wyni-
kającego ze sztuki budowlanej. 

Ostateczne rozliczenie nastąpi na 
podstawie faktury po wykonaniu robót. 
W związku z tym nie będą pobierane ja-
kiekolwiek zaliczki. 

Dlaczego warto skorzystać  
z naszej oferty?
1. Podłączenie do istniejącej sieci kana-

lizacyjnej to obowiązek ustawowy.
2. Nasilać się będą kontrole ilości ście-

ków wywożonych z szamb. 

3. Podłączenie do kanalizacji sanitarnej 
jest bardziej opłacalne niż wywóz ście-
ków z szamba. W powyższej tabeli 
przedstawiamy poziom oszczędności 
dla 4 osobowej rodziny mieszkającej 
w Mieście i Gminie Swarzędz, przy 
miesięcznym wytworzeniu 12 m3 ście-
ków, po rezygnacji z szamba.

4. Gwarantujemy minimum formalności 
- do wykonania podłączenia konieczne 
jest jedynie: 
a) dokonanie zlecenia wykonania pod-

łączenia i złożenie oświadczenia 
wyrażającego zgodę na wejście na 
teren nieruchomości w celu wyko-
nania prac;  

b) podpisanie wniosku o zawarcie 
umowy na etapie zlecenia i umowy 
na odprowadzanie ścieków przed 
realizacją podłączenia.

5. W przypadku osób będących w trudnej 
sytuacji materialnej istnieje możliwość 
uzyskania dofinansowania ze specjal-
nie do tego celu utworzonego przez 
AQUANET funduszu oraz rozłożenia 
płatności na raty po otrzymaniu faktury 
za wykonanie usługi podłączenia. 

6. W celu przedstawienia oferty oraz 
wyżej wymienionych dokumentów 
odwiedzi Państwa przedstawiciel 
AQUANET. 

7. W przypadku, gdy przedstawiciel 
Aquanet nie odwiedzi Państwa pose-
sji mogą Państwo wystąpić do Spółki 
z zapytaniem: czy posesja kwalifikuje 
się do naszej oferty przyłączeniowej. 
Zapytania można przesyłać na:
adres Spółki: Dolna Wilda 126,  
61-492 Poznań,
adres e-mailowy: klient@aquanet.pl,
na nr fax-u: 61 8359 063.
W przypadku pytań w zakresie moż-

liwości skorzystania z przyłączenia na 
korzystnych warunkach lub wyjaśnienia 
wątpliwości prosimy o kontakt telefo-
niczny w godz. 8.00-16.00 od ponie-
działku-piątku: pod nr 603-601-069 lub 
618-359-208.

Po zakończeniu robót budowlanych 
odcinek od sieci kanalizacyjnej w ulicy do 

pierwszej studni na terenie Państwa nieru-
chomości (przyłącze kanalizacyjne) będzie 
własnością AQUANET i AQUANET na 
własny koszt będzie wykonywał czynności 
eksploatacyjne na tym odcinku.

Odcinek od pierwszej studni na przy-
łączu kanalizacyjnym do wewnętrznej 
instalacji kanalizacyjnej w Państwa nie-
ruchomości będzie Państwa własnością.

Wykonanie podłączenia nastąpi w in-
dywidualnie uzgodnionym terminie, nie 
później niż do 31.12.2015 r.

Niniejsza informacja nie stanowi ofer-
ty handlowej w rozumieniu przepisów 
kodeksu cywilnego.

Skorzystaj z wyjątkowej okazji. 
Zadbaj o środowisko i oszczędzaj pie-
niądze. 

Zapraszamy,
Zarząd AQUANET SA
ul. Dolna Wilda 126, 61-492 Poznań
www.aquanet.pl

Miesiące od dnia podłączenia  
do sieci kanalizacyjnej

1 6 12 24 36

Koszt wywozu szamba* (zł) 240,00 1440,00 2880,00 5760,00 8640,00

Koszt kanalizacji** (zł) 92,94 557,64 1115,28 2230,56 3345,84

Oszczędności (zł) 147,06 882,36 1764,72 3529,44 5294,16

* średni koszt wywozu szamba: 20,00 zł/m3

** koszt korzystania z kanalizacji obejmuje: abonament: 8,10 zł/miesiąc, cena ścieków: 7,07 zł/m3 
Stawki cen i opłat brutto zgodne z Taryfą AQUANET obowiązującą w 2015 r.



PROSTO Z RATUSZA  maj 2015

20

A
kt

u
al

n
o

śc
i

Majowe uroczystości patriotyczne 

2 maja na swarzędzkim rynku odbyła 
się uroczystość patriotyczna, łączą-
ca obchody trzech majowych świąt: 

Święta Pracy, Dnia Flagi Rzeczypospoli-
tej Polskiej i Święta Konstytucji 3 Maja. 

Wartę honorową przed tablicą upa-
miętniającą Bohaterów Poległych za Wol-
ność i Ojczyznę pełnili harcerze z ZHR 
Swarzędzkiego Szczepu Harcerskiego 
„Dukt”. Antoni Kobza z Klubu Swarzę-
dzan w krótkim wystąpieniu przypomniał 
historię oraz istotę majowych świąt. Swa-
rzędzki Chór Męski „Akord” na tę szcze-
gólną okazję przygotował koncert pieśni 
patriotycznych, zapraszając zgromadzo-
nych do wspólnego śpiewania. Wiązanki 
kwiatów złożyli przedstawiciele władz 
gminy Swarzędz - burmistrz Marian 
Szkudlarek, wiceburmistrzowie Grzegorz 
Taterka, Tomasz Zwoliński, sekretarz gmi-
ny Agata Kubacka, przewodnicząca Rady 
Miejskiej Barbara Czachura, poseł Bożena 
Szydłowska, radni Rady Miejskiej. Licz-
nie reprezentowanym pocztom sztandaro-
wym towarzyszyli przedstawiciele służb 
publicznych, stowarzyszeń, organizacji, 
swarzędzka młodzież. Burmistrz Marian 
Szkudlarek wręczał swarzędzanom biało-
-czerwone kotyliony oraz flagi narodowe 
wykonane przez harcerzy. 

Teresa Radziszewska
fot. Henryk Błachnio

8 maja 1945 r. dowództwo niemieckie 
w Berlinie podpisało bezwarunkową 
kapitulację. 

8 maja 2015 r. o godzinie 12.00, na swa-
rzędzkim rynku, oddano cześć walczącym 
o wolność Polakom. Udział w obchodach 
Narodowego Dnia Zwycięstwa wzięli, 
m.in.: poseł na Sejm RP, Bożena Szydłow-
ska, burmistrz Swarzędza – Marian Szku-
dlarek wraz z zastępcami – Grzegorzem 
Taterką i Tomaszem Zwolińskim, sekre-
tarz Agata Kubacka, przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Swarzędzu Barbara Czachura, 
radna Rady Powiatu Barbara Antoniewicz, 
a także radni Rady Miejskiej w Swarzędzu. 

Na swarzędzkim rynku pamięć o pole-
głych w czasie II wojny światowej uczciły 
poczty sztandarowe stowarzyszeń, orga-
nizacji, służb publicznych, swarzędzkich 
szkół. Wartę honorową przed pomnikiem 
Poległych za Wolność i Ojczyznę pełnili 
harcerze z ZHP: IX Swarzędzkiej Środo-
wiskowej Drużyny Harcerskiej „Dąbrowa” 
im. Olgi i Andrzeja Małkowskich. 

Antoni Kobza wygłosił krótką prelek-
cję na temat przebiegu II wojny światowej 
i krzywd, których doznali, m.in., miesz-
kańcy Swarzędza ze strony hitlerowskiego 
okupanta, zauważając w zakończeniu, że 
wyparcie Niemców nie oznaczało jednak 
odzyskania przez Polskę suwerenności. 

Tomasz Rybarczyk
z fot. Tomasz Rybarczyk 
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6 czerwca – Drzwi Otwarte i wspólna zabawa

Wakacyjne Poranki 
i Gliniankowe Spotkania
– zaproszenie na wakacje w Pracowni Ceramiki i Rzeźby

Fundacja ARTiFAKT oraz Pracownia 
Ceramiki i Rzeźby zapraszają do 
zapoznania się z ofertą wakacyjną: 

,,Wakacyjne Poranki” oraz ,,Gliniankowe 
Spotkania...” odbywać się będą w klima-
tycznej pracowni ceramiki i rzeźby przy 
ul. Warszawskiej 2 w Swarzędzu.

Jak co roku w twórczej, kreatywnej 
i fantastycznej atmosferze, będziemy 
wymieniać się pomysłami, inspirować 
wzajemnie i bawić. Czekamy na tych, 
którzy w działaniach twórczych widzą 
piękno i super zabawę.

Zajęcia przygotowane są zarówno dla 
najmłodszych dzieci jak i tych starszych; 
początkujących, które nie miały styczności 
z działaniami plastycznymi wcześniej, jak 
również dla pasjonatów, którzy zawsze 
znajdują coś dla siebie. 

Grupy dzieci są kameralne, maksy-
malnie do 12 osób.

Warsztaty prowadzić będzie Ewa 

Wanat oraz zaproszeni goście. Działania 
wspierają młodzi wolontariusze z Fundacji 
ARTiFAKT.

Program wakacyjnych zajęć:
►,,Poranki ze Sztuką…” - tygodnio-

wy cykl zajęć warsztatowych od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-15.00 dla 
dzieci i młodzieży od 6 roku życia do 14 lat

- warsztaty: świat bajek i fantazji i ich 
bohaterowie,

- zabawy twórcze z wykorzystaniem 
ciekawych technik ceramiczno-rzeźbiar-
skich, wypał prac,

- praca na kole garncarskim,
- zabawy twórcze z przedmiotem,
- malarskie impresje,
- gry i zabawy 
…a w przerwach - małe co nieco...
►,,Gliniankowe Spotkania...” - 

warsztaty ceramiczne, integracyjne dla 
najmłodszych (od 4 roku życia) w godz. 

10.00-11.00
► Dla dorosłych - zajęcia we wtorki 

i czwartki w godz. 18.00- 20.00
Wszystkie zajęcia dostosowane do 

wieku i możliwości uczestników.
Pracownia dysponuje fartuszkami 

ochronnymi oraz zapewnia potrzebne ma-
teriały. Honorujemy Kartę Dużej Rodziny!

Terminy zajęć wakacyjnych: 06.07-
10.07, 13.07-17.07, 20.07-24.07, 27.07 
-, 31.08, 03.08 - Karta Dużej Rodziny - 
07.08, 10.08-14.08, 17.08-21.08.

Chętnych zapraszamy na Drzwi 
Otwarte 6 czerwca o godz. 11.00.

Zachęcamy do kontaktu telefoniczne-
go lub zapraszamy do biura: Rynek 21. 

Prosimy wszystkich chętnych do 
udziału w warsztatach o wcześniejsze 
zapisy pod numerem tel. 501 436 345 
kom. 501 428 903 lub w biurze: Swarzędz 
ul. Rynek 21

www.ceramikawanat.pl

Swarzędzkie „Złote Żaby” rozdane
18 kwietnia Swarzędz gościł zdolnych, myślących i pomysło-
wych uczniów z dwóch województw – wielkopolskiego 
i lubuskiego - laureatów tegorocznych konkursów „Złota 
Żaba” oraz „Złota Żabka”. W trakcie finałowej gali wręczo-
no nagrody oraz dyplomy 45 laureatom oraz 38 wyróżnionym w konkursach 
w obu dziedzinach. 

W XV edycji konkursu „Złota Żab-
ka” w dziedzinie matematyki 
najlepszymi okazali się: Anto-

ni Stachowski ze Szkoły Podstawowej 
w Kobylnicy, Jan Skowron ze Szkoły Pod-
stawowej nr 6 im. Braci Barskich ze Śremu 
oraz Maksym Ratajczyk z Piątkowskiej 
Szkoły Społecznej z Poznania; z języka 
polskiego i literatury pierwsze miejsce za-
jęły dwie uczennice: Gaja Hinca ze Szko-
ły Podstawowej w Tarnowie Podgórnym 
i Amelia Janc z Piątkowskiej Szkoły Spo-
łecznej z Poznania, trzecie miejsce zajęła 
Maria Stawicka również z Piątkowskiej 
Szkoły Społecznej z Poznania.

W XXII edycji konkursu „Złota Żaba» 
najwyższe miejsca zajęli - w dziedzinie 

matematyki: Piotr Góreczny z Gimnazjum 
im. Rady Europy w Kostrzynie, Piotr Fu-
tymski z Publicznego Gimnazjum Zakonu 
Pijarów z Poznania oraz Justyna Wołos 
z Prywatnego Gimnazjum oraz Liceum 
im. Królowej Jadwigi z Lublina; w dzie-
dzinie literatury i języka polskiego: Maria 
Kacprzak z Gimnazjum Dwujęzycznego 
im. Karola Marcinkowskiego z Poznania, 
Wojciech Sławnikowski z Gimnazjum nr 
15 „Łejery” z Poznania, Adrianna Krańska 
z Gimnazjum nr 12 z Poznania i Maria 
Wawrzyniak z Gimnazjum im. Marii Cu-
rie-Skłodowskiej w Wyrzysku. 

Należy podkreślić, że Wojciech Ko-
szela z Gimnazjum nr 1 w Swarzędzu 
zajął wysokie lokaty w obu konkursach: 

był piąty w Złotej Żabie z matematyki 
oraz siódmy z języka polskiego. Natalia 
Maćkowiak z Gimnazjum nr 3 w Swa-
rzędzu im. Polskich Noblistów została 
wyróżniona w dziedzinie języka polskie-
go i literatury.

W imieniu władz samorządowych 
Swarzędza nagrody wręczała sekre-
tarz Miasta i Gminy Agata Kubacka. 
Specjalne nagrody ufundowała także 
przewodnicząca Rady Miejskiej Bar-
bara Czachura.

Laureaci i wyróżnieni, którzy złożyli 
podania o przyjęcie do swarzędzkiego 
Gimnazjum lub Liceum prowadzonych 
przez Fundację „EKOS” i zostaną ucznia-
mi jednej z tych szkół, otrzymają specjalne 
stypendia. 

Tegoroczna edycja konkursów jest 
współfinansowana ze środków powiatów: 
poznańskiego, wolsztyńskiego, szamo-
tulskiego, kościańskiego, miast i gmin: 
Kostrzyn, Kórnik, Luboń, Swarzędz, 
Szamotuły oraz Września. 

Pełna lista laureatów i wyróżnionych 
opublikowana jest na stronie internetowej 
Konkursu: www.ekos.edu.pl/konkurs.

/wp/
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Bezpłatne poradnictwo psychologiczne  
dla rodzin z powiatu poznańskiego

Od maja do listopada 2015 r. dla 
mieszkańców gminy Swarzędz 
i pozostałych gmin powiatu po-

znańskiego dostępna będzie bezpłatna 
pomoc specjalistów z zakresu ochrony 

zdrowia psychicznego, rozwiązywania 
problemów rodzinnych, wychowaw-
czych, małżeńskich oraz mediacji ro-
dzinnych - dla rodzin przeżywających 
trudności lub pozostających w kryzysie.

Decyzja jest w Twoich rękach…

W ubiegłym miesiącu wspólnie 
z koordynatorami mojego pro-
jektu przygotowaliśmy prezen-

tację i materiały promocyjne mające na 
celu przedstawienie młodzieży progra-
mu Erasmus+ oraz projektu Wolontariatu 
Europejskiego (European Voluntary Se-
rvice), który obecnie realizuję w organi-
zacji goszczącej, czyli Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Swarzędzu. Spotkanie 
zostało zorganizowane pod koniec 
kwietnia w Zespole Szkół nr 2 w Swa-
rzędzu. Uczestniczyli w niej uczniowie 
klas drugich i trzecich. 

Prezentacja była podzielona na 
dwie części. Pierwszą część poprowa-
dziła koordynatorka projektu – Anna 

Roszkowiak. Poświęcona została ogól-
nej prezentacji programu Erasmus+, 
jego akcjom i działaniom, jakie można 
realizować w ich ramach. A także celom, 
zadaniom, efektom oraz formalnym 
wymaganiom projektów Wolontariatu 
Europejskiego.

Poprowadzenie drugiej części przy-
padło mnie, wolontariuszce z Niemiec. Ta 
część prezentacji zawierała ogólne infor-
macje, opisy pracy i czasu wolnego oraz 
mojej opinii na temat projektu i postę-
pów jakie robię w nauce. Przedstawiłam 
młodzieży jak wyglądał proces podjęcia 
decyzji o udziale w projekcie oraz po-
szczególne jego etapy, aż do momentu 
przyjazdu do Swarzędza i rozpoczęcia 

realizacji działań. 
Udział w prezentacji to dla mnie nie 

tylko zebranie informacji i zdjęć. Podob-
nie jak realizacja wywiadów, była to dla 
mnie doskonała sytuacja aby poprawić 
znajomość języka polskiego w mowie. 
Prezentacja przed uczniami była dla mnie 
ekscytującym i bardzo dydaktycznym 
ćwiczeniem. W końcu była to dla mnie 
przyjemność, móc zobaczyć, że polska 
młodzież była zainteresowana projektem 
oraz tym co tutaj robię. Na zakończenie 
zadali nam kilka pytań. Najważniejszym 
elementem dla mnie było przekazanie 
idei przekraczania własnych granic 
i obaw, które znajdują się tylko w naszych 
głowach oraz dążenie do tego by próbo-
wać w życiu nowych, różnorodnych i in-
spirujących rzeczy, ponieważ wszystko 
zależy tylko od własnych decyzji.

Dzięki uzyskanemu dofinansowa-
niu z programu Erasmus +, mogliśmy 
przygotować dla uczestników spotkania 
małe gadżety. 

Helena Link - wolontariuszka
Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Swarzędzu

Warsztaty w Klubie Integracji Społecznej
Oferta Klubu Integracji Społecznej (KIS) skierowana jest do wszystkich miesz-

kańców miasta i gminy Swarzędz, w szczególności do osób bezrobotnych 
i nieaktywnych zawodowo.

KIS działa na rzecz integrowania się 
osób o podobnych trudnościach 
i problemach życiowych. To jednost-

ka pomagająca samoorganizować się 
ludziom w grupy, podejmować wspólne 
inicjatywy i przedsięwzięcia w zakresie 

aktywizacji zawodowej, w tym zmierza-
jące do tworzenia własnych miejsc pracy.

Klub Integracji Społecznej mieści się 
w Gminnym Centrum Informacji przy 
ul. Działkowej 61a w Swarzędzu. KIS jest 
miejscem, gdzie można podnosić swoje 
kwalifikacje, zdobywać nowe umiejęt-
ności, rozwijać zainteresowania, odnaj-
dywać talenty.

Obecnie w Klubie Integracji Społecz-
nej odbywają się:

Warsztaty ekonomii społecznej, 
które mają na celu przygotowanie grupy 
do powołania spółdzielni socjalnej,

Warsztaty komputerowe - poziom 
podstawowy i średniozaawansowany,

Kreatywne warsztaty twórcze 
– m.in. recykling artystyczny, szycie 

ręczne, malowanie na szkle, zdobienie 
przedmiotów.

Udział w zajęciach jest bezpłatny 
i można dołączyć do grup na każdym 
etapie. Serdecznie zapraszamy!

Dodatkowe informacje i zapisy: 
Gminne Centrum Informacji, tel. 
61 818 17 30 lub Ośrodek Pomocy 
Społecznej, tel. 61 651 26 50.

Monika Dębska

c.d. na str. 23 Ü
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ul. Poznańska 25, 62-020 Swarzędz
tel.  61 651 26 50, 51, 52, 53 fax. 61 651 26 54
ops@swarzedz.pl www.opsswarzedz.pl 

Oferta spotkań dla osób z doświadczeniem 
choroby psychicznej i ich rodzin:
Grupa wsparcia dla rodzin osób 
z doświadczeniem choroby psychicznej.

Regularne, otwarte spotkania grupo-
we z psychologiem, na których uczestni-
cy mają możliwość wymiany doświad-
czeń, informacji oraz opinii związanych 
z bliską relacją i opieką nad osobą zagro-
żoną kryzysem zdrowia psychicznego.

Spotkania odbywają się w ponie-
działki w godz. 16:00-17:30 w nastę-
pujących terminach:

11.05; 08.06; 06.07; 03.08; 31.08; 
28.09; 26.10
Psychoedukacja dla rodzin osób 
z doświadczeniem choroby psychicznej.

Cykl otwartych spotkań z psycho-
logiem, na których poruszane będą 
najważniejsze tematy z obszaru profi-
laktyki zdrowia psychicznego, radzenia 
sobie ze stresem oraz funkcjonowania 
osób z różnymi doświadczeniami chorób 
psychicznych.

Spotkania odbywają się w ponie-
działki w godz. 16:00-17:30 w nastę-
pujących terminach:

25.05; 20.07; 14.09
„Klub Integracji” dla osób z doświadczeniem 
choroby psychicznej oraz zagrożonych wy-
stąpieniem kryzysu zdrowia psychicznego.

Regularne, otwarte spotkania grupo-

we z psychologiem, na których uczestni-
cy mają możliwość udziału w zajęciach 
terapeutycznych oraz mogą wspólnie 
spędzić czas wolny.

Spotkania odbywają się co 2 tygo-
dnie w poniedziałki w godz. 16:00-
17:30 w następujących terminach:

04.05; 18.05; 01.06; 15.06; 29.06; 
13.07; 27.07; 10.08; 24.08; 07.09; 21.09; 
05.10; 19.10

Serdecznie zapraszamy!
Więcej informacji pod numerem 

61 651 05 84
MIEJSCE SPOTKAŃ:
Miejsko-Gminny Ośrodek Wsparcia 
Środowiskowy Dom Samopomocy
ul. Piaski 4 (parter)
62-020 Swarzędz

Drugi etap projektu „SCHEMATOM STOP!”

Ośrodek Pomocy Społecznej w Swa-
rzędzu – realizujący w okresie 
2013-2014 r. pilotażowy projekt 

„SCHEMATOM STOP! - Wspólne działania 
instytucji pomocy społecznej i instytucji 
rynku pracy - pilotaż”, został zakwalifiko-
wany do drugiego etapu, dzięki czemu 
wsparciem zostanie objętych kolejnych 
10 rodzin z terenu miasta i gminy Swa-
rzędz. Liderem projektu jest Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu.

Program skierowany jest do rodzin:
1. wielodzietnych (3 i więcej dzieci, 

również dzieci w wieku do 26 roku życia 
pod warunkiem kontynuowania przez 
nie nauki),

2. bezrobotnych (przynajmniej 
jeden z rodziców) będących w wieku 
aktywności zawodowej,

3. korzystających ze świadczeń 
pomocy społecznej.

W ramach projektu, w okresie do 
30 września 2015 r., realizowane będą 
działania w następujących modułach:

1. Moduł prozatrudnieniowy,
2. Moduł społeczny i integracyjny,
3. Moduł rodzinny,
4. Moduł sport i kultura.
Rodzinom zakwalifikowanym do 

udziału w projekcie zostaną zapropo-
nowane formy wsparcia, uzależnione 
od ich indywidualnych potrzeb. Rodzi-
ny będą wspierane przez specjalistów, 
którzy zapewnią pomoc w zakresie m. 
in. doradztwa zawodowego i interper-
sonalnego, rozwiązywania problemów 
wychowawczych. Projekt umożliwi m. in. 
zdobycie lub podniesienie kwalifikacji 
zawodowych, uczestnictwo w rodzin-
nych zajęciach, w zabawach sportowych 
i edukacyjnych dla dzieci oraz wspólnych 
wyjazdach integracyjnych.

W ramach projektu w Gminnym 
Centrum Informacji w Swarzędzu, przy 
ul. Działkowej 61a, został uruchomio-
ny Punkt Przyjazny Rodzinie, który jest 
miejscem kompleksowych informacji dla 
rodzin oraz miejscem spotkań. 

Projekt „SCHEMATOM STOP!” - Wspól-
ne działania instytucji pomocy społecznej 
i instytucji rynku pracy - pilotaż” realizo-
wany jest w ramach Priorytetu I Zatrud-
nienie i integracja społeczna, Działanie 
1.2 Wsparcie systemowe instytucji po-
mocy i integracji społecznej, współfinan-
sowanego ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego.

Jolanta Osada, Monika Dębska

W ramach prowadzonego projek-
tu „Program specjalistycznego wsparcia 
dla osób i rodzin dotkniętych dysfunkcją 
lub kryzysem jako profilaktyka zaburzeń 
psychicznych wśród dzieci i dorosłych z te-
renu Powiatu Poznańskiego” skorzystać 
można z pomocy w zakresie:

- konsultacji i poradnictwa psy-
chologicznego dla rodzin, rodziców 
z dziećmi, osób indywidualnych,

- konsultacji dla par, małżeństw 
i mediacji rodzinnych.

Konsultacje prowadzą: psychologo-
wie/psychoterapeuci, mediator rodzinny, 
psycholog/psychiatra dla dzieci, młodzie-
ży, dorosłych.

Konsultacje i poradnictwo rodzin-
ne skierowane są do osób, rodzin, poszu-
kujących pomocy w rozwiązywaniu pro-
blemów rodzinnych, wychowawczych, 
indywidualnych.

Konsultacje dla par i mediacje 
rodzinne są skierowane do par, mał-
żeństw lub innych członków rodzin po-
zostających w konflikcie lub w sytuacji 
dotyczącej rozstania/rozwodu, mających 
trudności w uzyskaniu satysfakcjonują-
cego porozumienia lub pozostających 
w innych sytuacjach kryzysowych.

Miejsce konsultacji:
siedziba Stowarzyszenia Nowa 

Wspólna Droga
Swarzędz, ul. Grudzińskiego 18A/8. 

Zapisy tel. 883-701-769
Konsultacje są bezpłatne. Po-

trwają maksymalnie do końca listo-
pada 2015, jednak z wcześniejszych 
doświadczeń wynika, że z uwagi na 
ograniczoną ilość miejsc nie należy 
zwlekać z zapisami, gdyż chętnych 
jest wielu.

Projekt dofinansowany jest ze środ-
ków Powiatu Poznańskiego.

Organizator: Stowarzyszenie Nowa 
Wspólna Droga.

www.nowa-wspolna-droga.pl

Ü  ze str. 22
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os. Czwartaków 1, Swarzędz tel. 61 8173 103, 8173 102
biblio@biblioteka.swarzedz.pl
www.biblioteka.swarzedz.pl

70 twarzy Biblioteki...

13 maja odbyły się uroczystości 
jubileuszu 70-lecia Biblioteki 
Publicznej w Swarzędzu.

Wśród zaproszonych gości: władz  sa-
morządowych, radnych Rady Miejskiej, 
dyrektorów jednostek oświatowych oraz 
jednostek organizacyjnych gminy Swa-
rzędz liczną grupę stanowili  „przyjaciele 
biblioteki” oraz czytelnicy. Nie zabrakło 
również przedstawicieli organizacji oraz 

stowarzyszeń współpracujących z biblio-
teką.

Z zainteresowaniem obejrzeliśmy 
historię biblioteki w pokazie multime-
dialnym zatytułowanym: 70 twarzy bi-
blioteki; stare i nowe oblicze autorstwa 
Grażyny Sobańskiej oraz wysłuchaliśmy 
wykładu dr Tomasza Kozłowskiego z Col-
legium Da Vinci „Czy czytanie ma przy-
szłość?”

Uroczystość uświetnił występ aktor-
ki Teatru Nowego Anny Mierzwy, która 
wykonała piosenki z tekstami Agnieszki 
Osieckiej. 

Były okolicznościowe przemówienia, 
kwiaty i gratulacje.

W galerii Wielokropek prezentujemy 
wystawę fotograficzną, która przedstawia 
tylko niewielki fragment naszej różno-
rodnej działalności.

Sławka Nawrocka

Wpływ słowa i muzyki…

5 maja 2015 r. swarzędzka filia Pu-
blicznej Biblioteki Pedagogicznej 
w Poznaniu, we współpracy ze 

Szkołą Podstawową nr 4 w Swarzędzu, 
zorganizowała szkolenie dla nauczycieli 
z gminy Swarzędz i gmin ościennych pt. 
„Słowo i muzyka w życiu dzieci i młodzie-
ży XXI wieku”. 

Spotkanie, w którym wzięli udział 
nauczyciele szkół, przedszkoli oraz lo-
gopedzi, poświęcone było zagadnieniom 
związanym z logopedią artystyczną. 
Prowadziły je  specjalistki w zakresie 
logopedii – pani Aleksandra Scheller 
oraz muzykoterapii – pani Magdalena 
Żurczak. 

W pierwszej części szkolenia prele-
gentki przeprowadziły wykład na temat 
sposobów promowania słowa i komuni-
kacji werbalnej wśród dzieci i młodzieży 
oraz technik muzykoterapii wspierającej 
ich rozwój. Przybyli na spotkanie nauczy-
ciele dowiedzieli się m.in. jaki sens mają 
słowa i dźwięki w świecie komunikatów, 
jaką rolę pełni improwizacja, za pomocą 
jakich kanałów można dotrzeć do mło-
dego odbiorcy, a także w jaki sposób 
kreować wizerunek ucznia za pomocą 
słowa i muzyki.

Druga część spotkania miała charak-
ter warsztatowy. Nauczyciele aktywnie 
uczestniczyli w przygotowanych zaję-

ciach praktycznych, prezentujących ćwi-
czenia z logopedii artystycznej i techniki 
muzykoterapeutyczne. Dowiedzieli się, 
jak z prostych przedmiotów codzien-
nego użytku można wykonać ciekawe 
instrumenty muzyczne, a także mogli 
spróbować swoich sił grając na nich. 
Dzięki ćwiczeniom na percepcję mowy 
przekonali się, jak ważna jest staranna 
artykulacja pojedynczych dźwięków, 
warstwa brzmieniowa wypowiedzi oraz 
jej rytmizacja. 

Szkolenie zakończyło się dysku-
sją i wymianą doświadczeń między 
nauczycielami, którzy, dzięki paniom 
Aleksandrze Scheller i Magdalenie Żur-
czak, uświadomili sobie, jak logopedia 
artystyczna i muzykoterapia oddziałują 
na budowanie relacji w komunikacji.

Kornelia Choryńska
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Pola Negri 
„Własnymi słowami”

„Własnymi słowami” to zbiór – 
w większości niepublikowanych 
w Polsce – autobiograficznych 
artykułów prasowych, esejów 
i opowiadań składających się, obok 
autobiografii, na dorobek literacki 
Poli Negri.  
Książka jest wzbogacona szczegó-
łowym kalendarium życia aktorki 
i wyjątkową kolekcją zdjęć. Całość 
opracował i przygotował badacz życia 
i twórczości Poli Negri – Mariusz 
Kotowski.

Małgorzata Szejnert 
„My właściciele Teksa-
su. Reportaże z PRL-u”

Małgorzata Szejnert opowiada o skle-
powych z Supersamu, robotnikach 
z Ursusa, głównym architekcie „wyspy 
szczęścia” i wielu innych zwyczaj-
nych niezwyczajnych bohaterach 
PRL-u. Snuje historie o marzeniach 
i ambicjach, codziennych zmaganiach 
i ciężkiej pracy. Dziennikarka przed-
stawia ludzi, którzy nie rezygnowali 
ze swoich dążeń nawet w najmniej 
sprzyjających okolicznościach. 
Z niepozornych wydarzeń i drobnych 
sytuacji kreśli wielowymiarową 
panoramę PRL-u.

Sophia Loren
„Wczoraj, dziś i jutro. 
Moje życie”

Wczoraj, dziś i jutro to historia wychu-
dzonej dziewczynki z nieślubnego 
związku, która stała się symbolem 
seksu. Opowieść o drodze od epizo-
dycznej roli w ekranizacji Sienkiewi-
czowskiego Quo vadis po nagrodę 
Amerykańskiej Akademii Filmowej za 
całokształt twórczości. Wypełnione 
anegdotami wspomnienia aktorki 
żyjącej w błysku fleszy, współpra-
cującej z największymi artystami 
dziesiątej muzy, jak Vittorio De Sica, 
John Wayne, Anthony Quinn czy 
Marlon Brando. Autobiografia Sophii 
Loren to spełniona baśń o Kopciuszku 
i rzetelna historia złotego okresu 
kinematografii w jednym. 

Ziemowit Szczerek 
„Siódemka”

Ziemowit Szczerek w grudniu 2013 
został nominowany do Paszportów 
Polityki w dziedzinie literatury.  Jest 
znany ze swoich reportaży „gonzo” 
(styl pisania, w którym dziennikarz 
zamiast pozostawać subiektywnym 
wobec świata, który opisuje, angażuje 
się w niego osobiście).

Najnowsza powieść opisuje Polskę 
leżącą przy drodze krajowej numer 7. 
Jak opisać tę niezwykłą krainę? 
Pytanie trudne. Niewielu dotychczas 
próbowało. To brutalna, szczera do 
bólu próba opisu tego, co swojskie, 
a zarazem bardzo tajemnicze i dotąd 
niezbadane. Siódemka stanowi 
podróż przez polskie jądro ciemności, 
przez kompleksy i fantazje narodowe, 
przez wieki historii – wędrówkę pełną 
groteski i przegięcia, napędzaną 
alkoholem i narkotykami, ale to 
przecież jedyny sposób na opisanie 
bezforemnej polskiej formy.

Jacek Lusiński 
„Carte blanche”

Inspirowana prawdziwymi wydarze-
niami, poruszająca i optymistyczna 
historia nauczyciela z liceum, który 
– aby zachować ukochaną pracę 
i przygotować uczniów do matury – 
ukrywa przed światem, że stopniowo 
traci wzrok. 

Hanna Kowalewska 
„Tam, gdzie nie sięga 
już cień”

Najdłuższy cień zostawiają ci, 
których kochaliśmy najmocniej. 
Hanna Kowalewska opowiada 
poruszającą rodzinną historię, 
w której jest wszystko: zaskakujące 
tajemnice, nieplanowane miłości, 
wybaczenie i trwała pamięć. To 
opowieść o odrodzeniu, o magii 
zaklętej w bursztynach, listach do 
Pana Boga rysowanych na piasku, 
sile ognia i ludzkich więzi. Wyraziści 
bohaterowie, ich sekrety i duża daw-
ka namiętności, które nie podlegają 
chłodnej kalkulacji – wszystko to 
tworzy wnikliwy portret pokolenia 
niezobowiązujących związków, 
które nie bardzo potrafi kochać, ale 
jednocześnie nie przestaje tęsknić za 
miłością i jej szukać… 

Judith W. Taschler 
„Nauczycielka”

Spotkanie kochanków sprzed lat, 
tajemnicze zaginięcie, granice 
ludzkiej wyobraźni - Nauczycielka to 
fascynujący thriller psychologiczny 
o niebezpieczeństwach związanych ze 
wspominaniem dawnej miłości. Ma-
tylda i Xaver byli kiedyś nierozłączni, 
łączyło ich wielkie uczucie i literatura. 
Jednak pewnego dnia on odszedł bez 
słowa - spakował wszystkie swoje 
rzeczy i zniknął. Zszokowana Matylda 
długo nie mogła pogodzić się z roz-
staniem i bezskutecznie próbowała 
zrozumieć motywy postępowania 
Xavera. Po szesnastu latach wydaje 
się, że odnalazła już swoje miejsce 
w życiu, jednak nagłe pojawienie 
się Xavera burzy ten pozorny spokój. 
Opowieść o miłości i literaturze 
zmienia się w historię o zemście 
i winie, trzymającą w napięciu aż do 
ostatniej strony. 

Renata Czarnecka-Pyła

Biblioteka Publiczna poleca:
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Przerwa 
technologiczna na 
Pływalni Wodny Raj

Uprzejmie informujemy, że Pływalnia Wodny Raj 
będzie nieczynna w okresie od 1.06.2015 r. do 

31.07.2015 r. z powodu przerwy technologicznej. 
W tym okresie czynne będą:

KORTY TENISOWE 
Codziennie od 9:00 do 21:00 – rezerwacja 

kortów pod nr tel. 61 65 09 520/529 (uzależnione 
od warunków atmosferycznych).

GABINET MASAŻU w budynku sceny 
plenerowej przy Pływalni Wodny Raj – zapisy na 
masaż pod nr tel. 697-935-442.

AEROBIK NA ŚWIEŻYM POWIE-
TRZU – namiot przy scenie plenerowej, nie 
obowiązują zapisy.

PILATES i FIT BALL – w budynku sceny 
plenerowej, obowiązują zapisy pod nr tel. 61 65 09 
520/529 (ilość osób ograniczona), harmonogram 
zajęć dostępny na stronie www.scsir.swa-
rzedz.pl

PRZYSTAŃ WODNA
Czerwiec – przystań czynna we wszystkie 

piątki od 15:00 do 20:00, soboty i niedziele od 
11:00 do 20:00.

Lipiec i sierpień – przystań czynna codzien-
nie od 10:00 do 20:00 (uzależnione od warunków 
atmosferycznych).

Więcej informacji oraz cennik na www.scsir.
swarzedz.pl oraz www.facebook.com/wodnyraj 

/scsir/

Od 1 czerwca:
Zapisy na półkolonie 
i naukę pływania

Zapisy na półkolonie letnie oraz kursy nauki 
i doskonalenie pływania 2015/2016 dla dzieci, 

dorosłych oraz seniorów, przyjmujemy telefonicznie 
(od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 
15:00) pod nr tel. 61 65 09 520/523.

/scsir/

Czerwcowy aerobik – zapraszamy!
Aerobik na świeżym powietrzu

Zapraszamy wszystkich na wspólne 
zajęcia aerobiku, które odbywać 
się będą przy budynku sceny ple-

nerowej. Tylko 5 zł od osoby za jedne 
zajęcia (płatne w kasie przy scenie plene-
rowej przed rozpoczęciem aerobiku). Nie 
obowiązują zapisy!!! Prosimy o zabranie 
ze sobą na każde zajęcia ręcznika (może 
być mały kocyk) i przynajmniej małej 
butelki wody do picia.

Pilates i fit ball

Zapraszamy na zajęcia pilates i fit 
ball, które w czerwcu i lipcu od-
bywać się będą w budynku sceny 

plenerowej. Ilość miejsc ograniczona. 
Rezerwacja telefoniczna pod nr tel. 61 
65 09 520/529. Potwierdzeniem rezer-
wacji i uczestnictwa w zajęciach jest 
uiszczenie opłaty (obowiązuje opłata 
miesięczna, 10 zł/os/1 zajęcia).

Harmonogram wszystkich zajęć jest dostępny na stronie internetowej www.
scsir.swarzedz.pl /scsir/

Pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz 

Letnia edycja akcji  
„Bezpieczna woda 2015”

Akcja „Bezpieczna woda” jest 
inicjatywą Ministerstwa 
Sportu i Turystyki skierowa-

ną przede wszystkim do dzieci 
i młodzieży szkolnej, ale stanowi 
również cenne źródło informacji 
dla rodziców, nauczycieli i wycho-
wawców.

Celem akcji jest popularyzacja 
bezpiecznego zachowania osób 
uprawiających sporty wodne i wy-
poczywających latem nad wodą. 

Akcja obejmuje swym zasię-
giem, w zakresie informacyjno-
-edukacyjnym, szkoły podstawo-
we i gimnazja na terenie miasta 
i gminy Swarzędz.
 » partner akcji: Swarzędzkie 

Centrum Sportu i Rekreacji.
 » patronat: Burmistrz Miasta 

i Gminy Swarzędz.
 » osoba prowadząca prelekcje: 

Janusz Rydzek – instruktor ratow-
nictwa wodnego, tel. 509 581 397, 
e-mail: janusz@kursyratownik.pl

/scsir - źródło i zdjęcie: MSiT/
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Karty honorowane  
w SCSiR:

ul. Kosynierów 1, Swarzędz
tel. 61 65 09 520 godziny otwarcia: 6.30 - 22.00
www.scsir.swarzedz.pl info@scsir.swarzedz.pl

Kup karnet SCSiR – 
zyskasz duży rabat
Szanowni Państwo! Karnet 

upoważnia do korzystania 
z całego kompleksu pływalni 
poza kawiarenką. Upoważnia 
do zapłaty należności za fak-
tyczny czas korzystania z ba-
senu. Z wejścia na karnet może 
korzystać maksymalnie 5 osób. 
Nie trzeba mieć przy sobie gotówki. /scsir/

„Weekend z tatą” na przystani wodnej

Z okazji Dnia Ojca, serdecznie zapra-
szamy w weekend 20-21 czerwca, 
na przystań nad Jeziorem Swa-

rzędzkim. Każdy tata, który przyjdzie 
z dzieckiem do lat 18 na przystań, bę-
dzie mógł wypożyczyć sprzęt wodny 
lub rower stacjonarny na 2 h (120 min) 

płacąc tylko za 1 h (60 min). W przypadku 
zamknięcia przystani z powodu nieko-
rzystnych warunków atmosferycznych, 
oferta zostanie przeniesiona na kolejny 
weekend.

Cennik dostępny na www.scsir.swa-
rzedz.pl /scsir/

Amatorski turniej 
tenisa – zapisy  
do 11 czerwca

Zapraszamy wszystkich amatorów 
tenisowego szaleństwa do udziału 
w turnieju tenisowym pod patro-

natem Burmistrza Miasta i Gminy Swa-
rzędz, który odbędzie się 13 czerwca 
br. Kategorie męskie: 40+ i open, ilość 
miejsc ograniczona. Zapisy przyjmuje-
my do 11 czerwca (od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 8:00 do 15:00) 
pod nr tel. 61 65 09 523. 

Zachęcamy do korzystania z kortów 
tenisowych przy Pływalni Wodny Raj, co-

dziennie od 9:00 do 21:00 (uzależnione 
od warunków atmosferycznych). 

Rezerwacja kortów pod nr tel. 61 
65 09 527.

/scsir/
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Nadleśniczy Mieczysław Kasprzyk 
dziewiątym Przyjacielem Wierzenicy

3 maja 2015 roku redakcja „Wierzeniczeń” i Zarząd Stowarzyszenia Pomo-
cy Rodzinie im. Augusta Cieszkowskiego w Wierzonce po raz dziewiąty 
przyznały tytuł Przyjaciel Wierzenicy. Tym razem doceniły zaangażowanie 
i serdeczną życzliwość nadleśniczego Mieczysława Kasprzyka z Nadle-
śnictwa Babki. 

Lasy w sąsiedztwie Wierzonki i Wierze-
nicy, stanowiące część Puszczy Zie-
lonka, należą do leśnictwa Mechowo, 

wchodzącego w skład Nadleśnictwa Babki. 
W 2012 roku kierownictwo Nadleśnictwa 
Babki na czele z nadleśniczym Mieczysła-
wem Kasprzykiem przybyło do Wierzonki 
i Wierzenicy. Tam zapoznaliśmy ich z hi-
storią cmentarzy ewangelickich (w Wie-
rzonce) i pobytów Zygmunta Krasińskiego 

w Wierzenicy. Po wierzenickich lasach 
w latach 1843-1845 August Cieszkowski 
spacerował ze swoim przyjacielem Zyg-
muntem Krasińskim, a ten zachwycony 
był ich urokiem, o czym pisał w liście do 
Delfiny Potockiej. 

Maciej Dominikowski w „Wierzeni-
czeniach” napisał: W zeszłym roku powstał 
najpiękniejszy pomnik dla Augusta Ciesz-
kowskiego. Jest to Aleja Filozofów. Z zapo-

mnianego, zarośniętego miejsca powstała 
spacerowa aleja z wiatą do odpoczynku. 
Lecz, co najważniejsze, pojawiły się nowe 
nasadzenia – szpaler drzew. Ten pomnik 
będzie rósł wolno, tak naprawdę ciesząc 
następne pokolenia. Pamięć o Auguście 
Cieszkowskim i jego trosce o Ojczyznę bę-
dzie trwała w tych drzewach. Jakiż można 
postawić piękniejszy pomnik człowiekowi, 
który kochał i troszczył się o swoje lasy?

Ksiądz Przemysław Kompf wspomi-
na jako bardzo merytoryczne spotkania 
z tegorocznym Przyjacielem. Jest też 
wdzięczny za wcześniejsze wsparcie fi-
nansowe w czasie odnawiania przez parafię 
krypty grobowej rodziny Cieszkowskich 
w 2011 roku. 

Przyznając tytuł Przyjaciela Wierzeni-
cy AD 2015 nadleśniczemu Mieczysławo-
wi Kasprzykowi Redakcja „Wierzeniczeń” 
i Zarząd Stowarzyszenia Pomocy Rodzi-
nie im. Augusta Cieszkowskiego pragną 
również podziękować za te działania 
na rzecz naszej Ziemi Wierzenickiej 
wszystkim leśnikom.

Ewa J. i Włodzimierz Buczyńscy

Gminny finał konkursu o bezpieczeństwie

Po raz VII Stowarzyszenie Bezpiecz-
na Gmina Swarzędz przy udziale 
Komisariatu Policji w Swarzędzu, 

Straży Pożarnej i Straży Miejskiej było 
organizatorem konkursu „Bezpieczny 
w szkole i na drodze” dla uczniów szkół 
podstawowych klas IV-VI. W tegorocznej 
edycji konkursu uczestniczyła rekordowa 
liczba 926 uczniów. Tematyka dotyczyła 
przepisów ruchu drogowego, udzielania 
pierwszej pomocy medycznej oraz wła-
ściwych zachowań w lesie czy w szkole. 

Konkurs odbywał się w dwóch eta-
pach. Pierwszy, szkolny, wyłonił pięcioro 
najlepszych w szkole, którzy reprezen-
towali ją w finale gminnym. Uczestnicy 
finału musieli odpowiedzieć na 15 pytań 
i rozwiązać krzyżówkę. Najlepiej z tego 
zadania wywiązał się Maciej Kamiński 

ze Szkoły Podstawowej w Paczkowie, któ-
ry indywidualnie zajął I miejsce. Drugie 
miejsce zajął Marcin Jaremko ze Szkoły 
Podstawowej w Wierzonce, a trzecie Do-
minika Głębała – uczennica SP 4 w Swa-
rzędzu. Najlepszą drużyną okazali się 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4: 
Julia Henka, Katarzyna Zaremba, Kac-
per Tomaszewski, Wojciech Lipczyński, 
Michał Kępka – zdobywcy pucharu sto-
warzyszenia. 

Najlepsi uczestnicy konkursu otrzy-
mali nagrody ufundowane przez Urząd 
Miasta i Gminy w Swarzędzu; zwycięzca 
– aparat fotograficzny, a pozostali – sprzęt 
sportowo-turystyczny. Nagrody wręczali: 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Barbara 
Czachura, wiceburmistrz Tomasz Zwoliń-
ski i prezes Stowarzyszenia Bezpieczna 

Gmina Swarzędz Marek Kamiński.
Finałowi konkursu towarzyszył pro-

gram artystyczny przygotowany przez 
nauczycieli i uczniów SP nr 5. Były to 
piosenki i scenki pokazujące, jak należy 
zachowywać się w razie wypadku na dro-
dze. Młodzież miała także okazję obejrzeć 
wóz strażacki. 

Organizatorzy konkursu dziękują 
za pomoc w jego przeprowadzeniu pani 
Małgorzacie Nowak – Cukiernia „Magda-
lenka”, Marcinowi i Stanisławowi Witec-
kim – „Drukarnia Swarzędzka”, Bankowi 
PKO SA, Panu Zółtowskiemu z Paczkowa, 
Żanecie i Wiesławowi Brodziszewskim - 
firma „BRODEX”, dyrekcji i nauczycie-
lom SP nr 5 za przygotowanie programu 
artystycznego.

Gospodarzem kolejnej edycji konkursu 
w 2017 roku będzie tegoroczny zwycięzca 
– Szkoła Podstawowa nr 4 w Swarzędzu. 

Marek Kamiński
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Przydatne adresy i telefony

]]Urząd]Miasta]i]Gminy]
w]Swarzędzu

Rynek 1
tel. 61 65 12 000, fax: 61 65 12 211
www.swarzedz.pl umig@swarzedz.pl
burmistrz@swarzedz.pl 
godziny pracy UMiG: pon. 8.00-16.00, 
wt.-pt. 7.30-15.30  (w pon. kancelaria - 
biuro podawcze do 18.00)
Burmistrz Marian Szkudlarek przyjmuje 
interesantów w poniedziałki w godz. 14.00-
17.00 oraz w czwartki w godz. 8.00-10.00. 
Prosimy o wcześniejsze umówienie się wraz 
z podaniem tematu sprawy - tel. 61 65 12 222 
lub 61 65 12 206. 
Zastępcy burmistrza Grzegorz Taterka 
i Tomasz Zwoliński przyjmują w poniedziałki 
w godz. 14.00-17.00. Prosimy o wcześniejsze 
umówienie się wraz z podaniem tematu 
sprawy – tel. 61 65 12 202.

]]Biuro]Rady]Miejskiej
Rynek 1, tel. 61 65 12 105 
biurorady@swarzedz.pl
przewodniczaca@swarzedz.pl 
Przewodnicząca RM Barbara Czachura 
dyżuruje w poniedziałki w godz. 13.00-
15.00 w Biurze Rady.

]]Telefony]alarmowe
Telefon]alarmowy 112
Policja 997
Pogotowie]Ratunkowe 999
Straż]Pożarna 998
Pogotowie]wod.-kan. 994
Pogotowie]wod.-kan.]ZGK
 61 651 15 41 (do godz. 16.00)
 663 818 601
Gazownia 992
Pogotowie]energetyczne 991 
(całodobowe ENEA)

]]Straż]Miejska
62-020 Swarzędz, ul. Dworcowa 24 
(Dworzec Kolejowy)
straz.miejska@swarzedz.pl
telefon interwencyjny : 61 65-10-986
poniedziałek - piątek 6.00 - 22.00,  
sobota 14.00 - 22.00
W niedzielę i święta zgłoszenia przyjmuje 
dyżurny Komisariatu Policji w Swarzędzu 
tel. 61 841 48 00
komendant: Piotr Kubczak,  tel: 502-577-
065, 61 651-21-13
kubczak.piotr@umig.swarzedz.pl

]]Komisariat]Policji]]
w]Swarzędzu

ul. Grudzińskiego 30a
tel. 997 i 61 84 148 00 (czynny 24h) 
oraz tel. alarmowy 112

]]Ochotnicza]Straż]]
Pożarna]w]Swarzędzu]

ul. Dworcowa 24
zarzad@osp-swarzedz.pl

]]Ochotnicza]Straż]]
Pożarna]w]Kobylnicy]

Kobylnica, ul. Poznańska 4
straz@ospkobylnica.pl

]]Centrum]Informacji]]
Medycznej]Tel-Med

24h/dobę - tel. 94 94  
lub tel. 61 853 53 52

]]Pogotowie]Ratunkowe]
Podstacja Swarzędz ul. Dworcowa 24
tel. 999 lub 112 (całą dobę)

]]Pomoc]doraźna]]
–]Przychodnia]Lekarska]]
MULTI-MEDIC]

ul. Cieszkowskiego 100/102, tel. 61 8174 
671 - nocna i świąteczna opieka zdrowot-
na od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 18.00 do 8.00, w soboty, niedziele i 
święta przez całą dobę (dla mieszkańców 
miast i gmin: Swarzędz, Pobiedziska, 
Kostrzyn i Kleszczewo).

]] Laboratorium]Analiz]]
Lekarskich]„Jaromed”

os. Dąbrowszczaków 8/19
 tel/fax 61 817 46 08

]]Pracownia]]
Rentgenowska]„Kwant”

Pl. Niezłomnych 15, tel. 61 651 12 85

]] Zespół]Przychodni]Leka-
rza]Rodzinnego]DIAGTER]
Sp.]z]o.o.

Przychodnia Nr 1 - Swarzędz, ul. Piaski 8, 
tel. 61 81-72-533, 61 81-72-549
Przychodnia Nr 2 - Swarzędz, ul. Cieszkow-
skiego 37d, tel. 61 81-73-558
Przychodnia Nr 3 - Gruszczyn, ul. Swarzędz-
ka 23, tel. 61 81-50-121
Przychodnia Nr 4 - Swarzędz, ul. Piaski 6a, 
tel. 61 65-15-171

]]Centrum]Medyczne]]
Lecznicy]„Certus”

Centrum Medyczne nr 3 Prywatnej Leczni-
cy CERTUS Sp. z o.o. 
62-020 Swarzędz, ul. Poznańska 15
tel. 61 22 22 600, www.certus.med.pl

]]Centrum]Medyczne]–]
Przychodnia]w]Swarzędzu

Swarzędz, ul. Cieszkowskiego 100/102, 
tel. 61 8174 671 

]]Rehasol]Clinic]Medyczno-
-Rehabilitacyjna]sp.]z]o.o.

62-020 Swarzędz, ul. Cieszkowskiego 
100/102 c, tel./fax (61) 651-52-68,  
tel. kom. 519-662-649
www.rehasol.pl, biuro@rehasol.pl

]]Dyżury]całodobowe]
aptek

Apteka „Osiedlowa” (Swarzędz os. Ko-
ściuszkowców 13 – pawilon, tel. 61 8174 
111) pełni codzienny całodobowy dyżur. 
Całą dobę czynne są również apteki w 
Poznaniu:
Apteka „Centralna” ul. 23 Lutego 18, 
tel. 61 852-26-25
Apteka „Galenica” ul. Strzelecka 2/6, 
tel. 61 852-99-22
Apteka „Panaceum” os. Przyjaźni paw. 
141, tel. 61 820-16-42
Apteka „Na Gwarnej” ul. Gwarna 5/4, 
tel. 61 852-52-44

]]Ośrodek]]
Pomocy]Społecznej

ul. Poznańska 25, 62-020 Swarzędz
tel.  61 651 26 50, 51, 52, 53
fax. 61 651 26 54, ops@swarzedz.pl 
www.opsswarzedz.pl

]]Gminne]]
Centrum]Informacji

ul. Działkowa 61a, tel. 61 818 17 30, 
gci@opsswarzedz.pl

]] Zakład]]
Gospodarki]Komunalnej]

ul. Strzelecka 2, tel. 61 651 15 41
pogotowie wod-kan ZGK: 61 651 15 41 
(do 16.00), 663 818 601 i 697 725 522  
(po 16.00 i w święta)
www.zgk.swarzedz.pl

]]Ośrodek]Kultury
ul. Poznańska 14, tel. 61 65 10 219
osrodekkultury@swarzedz.pl
www.ok.swarzedz.pl

]]Biblioteka]Publiczna]
os. Czwartaków 1
tel. 61 8173 103, 8173 102
biblio@biblioteka.swarzedz.pl 
www.biblioteka.swarzedz.pl

]]Swarzędzkie]Centrum]
Sportu]i]Rekreacji

- pływalnia, kręgielnia, boiska sportowe, 
lodowisko, hala sportowa
ul. Kosynierów 1, Swarzędz
tel. 61 65 09 520
www.scsir.swarzedz.pl, 
info@scir.swarzedz.pl, 
godziny otwarcia: 6.30 - 22.00

]]Skansen]i]Muzeum]
Pszczelarstwa]

ul. Poznańska 35, tel. 061 651 18 17
www.muzeum-szreniawa.pl

]]Muzeum]Przyrodniczo-]
Łowieckie]w]Uzarzewie

Uzarzewo, ul. Akacjowa 12,  
tel. 61 818 12 11
www.muzeum-szreniawa.pl

]]Cech]Stolarzy]]
Swarzędzkich

ul. Wrzesińska 41
tel. 61 817 21 37, cechstolarzy@wp.pl
www.meble-swarzedzkie.com.pl 

]]Starostwo]Powiatowe]
w]Poznaniu

Filia Wydziału Komunikacji i Transportu
Swarzędz, ul. Poznańska 25.
tel. 61 651 12 65 lub 651 12 68
Filia przyjmuje klientów: w pon. od 9:00 
do 16:30, wt.-pt. od 8:00 do 15:00.

]]Ośrodek]Interwencji]
Kryzysowej]

Kobylnica, ul. Poznańska 91
tel. 61 8150363, tel./ fax 61 8150369
oikkobylnica@powiat.poznan.pl
www.oikkobylnica.powiat.poznan.pl
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Codziennie nowe informacje www.swarzedz.pl

Dni Swarzędza 27-28 czerwca z Kanalizacja – trzeba się podłączyć
Biegiem przez Swarzędz z Budżet Obywatelski

] Fot. Henryk Błachnio
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Jak zamówić reklamę?

 è telefonicznie: 607 566 555
 è mailem: mn@kreator.com.pl
 è faksem: 61 648 26 49
 è listownie: Studio Reklamowe Kwadrat,  

 ul. Szylinga 6/4,  60-787 Poznań

Zapraszamy do zamieszczania 
reklam w miesięcznikach gminnych:

Specjalista Laryngolog 
przyjmuje dzieci i dorosłych

bezpłatnie w ramach NFZ ze skierowaniem
i odpłatnie bez skierowania.

r bezpunkcyjne i bezkrwawe leczenie zatok przynosowych
r ambulatoryjne i bezbolesne usuwanie migdałów u dzieci 

i dorosłych
r wizyty domowe 698 221 757

Informacja i rejestracja: tel. 61 817 46 71, 698 221 757
Swarzędz, ul. Cieszkowskiego 100/102 cawad@prokonto.pl

  509 29 60 92

BudowaDomow.com

• sprzedaż gotowych domów 
• budowa domów „pod klucz”

• stan surowy  
i deweloperski

Stomatologia – protetyka

lek. stom.  
Dorota Łukaszyk

kompleksowe leczenie zębów
bezpłatne przeglądy

profilaktyka fluorkowa
bezpłatne protezy zębowe

pon. 9-14
wt., czw. 15-20
tel. 602-500-719

Swarzędz, os. Działyńskiego 38 
(pawilon obok apteki)

 JOR-DENT NZOZ Poradnia 
STOMATOLOGICZNA

ul. Cieszkowskiego 100/102 (obok stacji benzynowej)

stomatologia zachowawcza 
stomatologia dziecięca  
chirurgia, protetyka
profesjonalne wybielanie zębów
przegląd kamerą wewnątrzustną

pon.-pt. 9:00-18:00
tel. 61 818 33 22, 609 523 082

Kolonoskopia,  
gastroskopia  
oraz inne  
zabiegi endoskopowe
Bezboleśnie w znieczuleniu ogólnym

Swarzędz ul. Cieszkowskiego 100/102
Rejestracja telefoniczna 501 44 88 62
w w w . k o l o n o s k o p i a . c o m

Swarzędz, Osiedle Raczyńskiego 1/66
Telefon: 794 445 244

OTWARTE: Poniedziałek-Piątek: 8.00-20.00, Soboty: 8.00-14.00

Art Medicum
Zakres usług:  

lekarz rodzinny, 
stomatologia, 

pediatria i badania 
diagnostyczne.

Swarzędz, 
Os. Raczyńskiego 2/23
Telefon: 61 818 52 69, 

509 932 154
www.art-medicum.plZAPRASZAMY: Pon.-Pt.: 7.30-19.00
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FARBY • LAKIERY • KLEJE 
MATERIAŁY  
BUDOWLANE  
hurt-detal

Swarzędz, ul. Grunwaldzka 13 tel/fax 61 818 17 54
Swarzędz, ul. Warsztatowa 4 (przy wiadukcie) tel. 61 651 66 70

Swarzędz, ul. Kupiecka 21 (przy os. Mielżyńskiego)
biuro@ammigo.com.pl

STOMATOLOGIA
UMÓW SIĘ NA BEZPŁATNY PRZEGLĄD!

www.stronka.twojastomatologia.eu
Swarzędz - Nowa Wieś Os. Raczyńskiego 1/2 (róg Granicznej i Przybylskiego)

Lek. stomatolog Marzena Stronka-Janiszewska
RENTGEN, LECZENIE, PROTETYKA

pon., wt., czw.: 14.00-20.00, śr., pt.: 10.00-15.00

Lek. dentysta Marcin Gonciarz
SPECJALISTA CHIRURGII STOMATOLOGICZNEJ

śr., czw. 15.00-19.00

Tel. 61-818-60-74   602-607-971

Leczenie i bezpłatne protezy

GABINET STOMATOLOGICZNY
Lek. Stom. Z. Miszkiel
Swarzędz - Nowa Wieś
ul. Kaczorowskiego 25
61-817-22-42, kom. 603 335 285

Proponuje: profilaktykę, kompleksowe leczenie zachowawcze, 
chirurgiczne, protetyczne, zabiegi w narkozie, RTG zębów

Zapraszam: Poniedziałki, środy i piątki od 13:00 do 19:00
Wtorki i czwartki od 9:00 do 11:00 i od 15:00 do 19:00

inne godziny do uzgodnienia czynne też w soboty

Certyfikat 
Wielkopolskiej 

Izby 
Lekarskiej

www.hrformat.pl

• Rekrutacja  
pracowników
• Doradztwo  
personalne
• Ocena  
kompetencji  
zawodowych
• Testy  
psychologiczne

Właściwy człowiek  
na właściwym miejscu.  
Pomożemy Ci  
go znaleźć.

HR Format
ul. Nowowiejskiego 11
61-731 Poznań
tel. 691 140 909
piotr.kuzniak@hrformat.pl
www.hrformat.pl


